



DIRIBAS

Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano IV – Edição Nº 741 - Sexta-feira, 15 de março de 2024

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº 1.401, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre parceria na modalidade de Termo de Fomento com a organização da Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Mareide Monteiro de Lima - APM Mareide e determina outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que o Plenário APROVOU e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, autorizado a celebrar parceria, na modalidade de Termo de Fomento para a consecução de finalidades de interesse público, por meio de transferência de recursos financeiros entre a Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Mareide de Lima – APM Mareide, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob número 09.335.419/0001-79.

Art. 2º - O valor total desse repasse será no valor de R\$ 49.045,00 (Quarenta e nove mil e quarenta e cinco reais) reais, em parcela única destinada a aquisição de móveis e equipamentos escolares.

Art. 3º - Os valores serão repassados mediante apresentação pela entidade, da respectiva prestação de contas, instruída com a documentação fiscal, financeira e certidões indispensáveis de conformidade com o Plano de Trabalho para a comprovação de sua regularidade fiscal e a aplicação dos valores repassados, sob pena da suspensão dos repasses subsequentes.

Art. 4º - Para cobertura das despesas decorrentes desta Lei, serão utilizados recursos orçamentários e financeiros consignados no orçamento vigente, suplementados se necessário.

Art. 5º - A vigência da parceria será formalizada por meio de Termo de Fomento entre o Município e a Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Mareide Monteiro de Lima – APM Mareide e de execução no corrente exercício

Art. 6º - Esta Lei visa dar cumprimento à Emenda Impositiva nº 28/2023 da Lei Orçamentária Anual n. 1.304 de 14 de dezembro de 2022, autorizada pela Lei Municipal nº 094 de 08 de novembro de 2023.

Art. 7º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de março de 2024.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
PREFEITO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº 1.402, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre abertura de crédito Adicional Suplementar e Especial ao Orçamento Anual de 2024 para atendimento de despesas do Legislativo Municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que o Plenário APROVOU e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no orçamento geral do Município para o exercício de 2024, crédito suplementar e especial no valor de R\$160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais) destinados ao atendimento da seguinte dotação orçamentaria:

10 Câmara Municipal De Ribas Do Rio Pardo
01 Poder Legislativo
01 01 Câmara Municipal
010101 Câmara Municipal
01 Legislativa
01 031 Ação Legislativa
01 031 0002 2010 0000 Atividades Administrativas Legislativo
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar
3.3.90.08.09 Auxílio Creche
1.500.0000.....R\$160.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior serão utilizados, recursos provenientes de anulação de dotações, com fulcro no artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei 4.320/64, em igual valor, em igual valor da seguinte dotação orçamentaria:

10 Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
01 Poder Legislativo
01 01 Câmara Municipal
010101 Câmara Municipal
01 Legislativa
01 031 Ação Legislativa
01 031 0002 Gestão Administrativa
01 031 0002 2007 0000 Gastos com Pessoal e Encargos
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil
1.500.0000.....R\$160.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de março de 2024.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
PREFEITO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº. 037/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADO: ROSÂNGELA DA SILVA ALMEIDA

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de Auxiliar de Serviços Gerais.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de **R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)** que, em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência **12/03/2024 até 30/06/2024**, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta do ELEMENTO DE DESPESA 31.90.04.00 PROGRAMA DE TRABALHO 12.361.011 – PROJETO 2.103 – FICHA 101, INTEGRANTE DO ORÇAMENTO VIGENTE DA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL.

DATA DO CONTRATO: 12/03/2024.

ASSINAM O CONTRATO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

ROSÂNGELA DA SILVA ALMEIDA

Auxiliar de Serviços Gerais

Contratada

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 034/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 046/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ADRIANA APARECIDA DA SILVA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

ADRIANA APARECIDA DA SILVA

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 035/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 047/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ADRIANA MARTINS GOMES

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

ADRIANA MARTINS GOMES

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 036/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 048/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ADRIELY NALU MARTINS

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

ADRIELY NALU MARTINS

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 037/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 049/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ADRYELLE KAREN COAN DA COSTA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

ADRYELLE KAREN COAN DA COSTA

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 038/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 051/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: BÁRBARA GUIMARÃES

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

BÁRBARA GUIMARÃES
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 039/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 059/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: CLEUNICE RODRIGUES DOS SANTOS

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

CLEUNICE RODRIGUES DOS SANTOS
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 040/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 058/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: DANIELA DA SILVA SANTOS

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

DANIELA DA SILVA SANTOS
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 041/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 059/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ELAINE FERREIRA DA SILVA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

ELAINE FERREIRA DA SILVA
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 042/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 060/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ELAINE MARTINEZ DE AQUINO

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

ELAINE MARTINEZ DE AQUINO
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 043/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 061/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: EVA CRISTINA SANTOS BRANCO DE UNGARO

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

EVA CRISTINA SANTOS BRANCO DE UNGARO

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 044/2024

TERMO ADITIVO N.º 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 062/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: FABIA FABIANA JULIANA APARECIDA TAVARES DA CRUZ

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

FABIA FABIANA JULIANA APARECIDA TAVARES DA CRUZ

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 045/2024

TERMO ADITIVO N.º 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 063/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: FABIANA MARQUES NUNES

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

FABIANA MARQUES NUNES

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 046/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 064/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: GEZIELI CARVALHO DE SOUZA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

GEZIELI CARVALHO DE SOUZA

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 047/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 065/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: GISLENE TEIXEIRA OLIVEIRA ALVES DE PAULA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

GISLENE TEIXEIRA OLIVEIRA ALVES DE PAULA
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 048/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 066/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: GIVANILDA VALDEZ DE ARRUDA BENTO

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

GIVANILDA VALDEZ DE ARRUDA BENTO
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 049/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 068/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: INGRID NAGAMINE DA SILVA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

INGRID NAGAMINE DA SILVA
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 050/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 069/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: IRMA AJALA XIMENES

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

IRMA AJALA XIMENES
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 051/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 070/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ISABELA MARTINEZ AQUINO

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

ISABELA MARTINEZ AQUINO
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 052/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 071/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: JAQUELINE MARTINEZ GUIMARÃES

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

JAQUELINE MARTINEZ GUIMARÃES

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 053/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 072/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: JANAÍNA CARLA DE SOUZA MÓIA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

JANAÍNA CARLA DE SOUZA MÓIA

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 054/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 074/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: KRIS AKEMI SCAVASSA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

KRIS AKEMI SCAVASSA

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 055/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 075/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: KARLA PERCHES DE ALMEIDA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

KARLA PERCHES DE ALMEIDA

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 056/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 076/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: LEILIANE APARECIDA SALES ZDPSKI

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

LEILIANE APARECIDA SALES ZDPSKI

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 057/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 077/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: LEISE DALVA DE SOUZA ANDRADE

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

LEISE DALVA DE SOUZA ANDRADE

Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 058/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 078/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: LUZIA CHERES CIQUEIRA MELGAR

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

LUZIA CHERES CIQUEIRA MELGAR
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 059/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 079/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: LUCILENE ALVES PLUMA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

LUCILENE ALVES PLUMA
Auxiliar de Educação Infantil

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 060/2024

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 081/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: MARCIA ELIANE DA CRUZ

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de fevereiro de 2024 passa a ser até 30 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/02/2024.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

MARCIA ELIANE DA CRUZ
Auxiliar de Educação Infantil

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOV Nº 079/2023

“Dispõe sobre o apostilamento do cargo de para Diretor de Departamento de Segurança do Trabalho para Diretor de Departamento de Recursos Humanos”

O **Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de continuidade no exercício das atribuições do cargo ou função, evitando prejuízos ou paralização na prestação de serviços;

RESOLVE:

Art. 1º. Apostilar a Portaria nº. 425, de 04 de maio de 2023, referente a nomeação de **SÉRGIO PEREIRA ZANATA**, **Diretor de Departamento de Segurança do Trabalho**, símbolo DAS - 2, para constar como nomeado no cargo de **Diretor de Departamento de Recursos Humanos**, símbolo DAS - 2, com representação de 80% (oitenta por cento), com efeito a contar de 13 de março de 2023.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOV Nº 080/2023

“Dispõe sobre o apostilamento do cargo de Assessor I para Diretora de Departamento de Segurança do Trabalho”

O **Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de continuidade no exercício das atribuições do cargo ou função, evitando prejuízos ou paralização na prestação de serviços;

RESOLVE:

Art. 1º. Apostilar a Portaria nº. 145, de 15 de março de 2023, referente a nomeação de **SAMARA LOPES DA SILVA, Assessor I**, símbolo DAS - 4, para constar como nomeada no cargo de **Diretora de Departamento de Segurança do Trabalho**, símbolo DAS - 2, com representação de 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 13 de março de 2023.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOV Nº 081/2024

Exoneração de Servidor.

O **Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

Art. 1º. Exonerar a **Senhora Josiane Luana da Silva**, do cargo de **Diretora de Departamento de Ensino**, lotada na Secretaria de Educação, Símbolo DAS - 2, com efeito a contar de 04 de março de 2024.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 14 de março de 2024.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOV Nº 082/2024

Nomeia Secretária Adjunta.

Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear a **Senhora Josiane Luana da Silva**, para exercer o cargo de **Secretária Adjunta**, lotada na Secretaria de Educação, Símbolo ADI - 2, com representação de 40% (quarenta por cento), com efeito a contar de 04 de março de 2024.

Gabinete do Secretário Municipal Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo- MS, aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE FOMENTO

Associação de Pais e Mestres Mareide Monteiro de Lima.

Convênio para Fomento da Associação de Pais e Mestres Mareide Monteiro de Lima

Lei Municipal n. 1.401 de 14 de Março de 2024.

MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei Municipal n. 1.401 de 14 de Março de 2024 c.c. Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, firma convenio com o **ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES MAREIDE MONTEIRO DE LIMA**, CNPJ n. 09.335.419/0001-79, para repasse do valor de R\$ 49.045,00 (quarenta e nove mil e quarenta e cinco reais).

Objeto: Convênio para aquisição de móveis e equipamentos escolares.

Fica justificado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, ficando intimado qualquer interessado a impugnar a presente dispensa nos termos do art. 32, §2º da Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014 dirigindo-se as impugnações ao protocolo geral do Paço Municipal no prazo de 05 (cinco) dias da presente publicação.

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de março de 2024.

Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretária Adjunta de Gestão e Governo

SAS - Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

RESULTADO DE APLICAÇÃO DE PROVAS – BOMBEIROS DO AMANHÃ - RESULTADO PROVA ESCRITA

A Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO o RESULTADO DAS PROVAS TEÓRICAS realizadas no dia 01 de março de 2024 PARA PROVIMENTO DE 08 VAGAS REMANESCENTES PARA O PROJETO BOMBEIROS DO AMANHÃ 2024 – TURNO VESPERTINO.

1. Este Edital estará disponível no endereço eletrônico <https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas>.
2. Caberá recurso à Comissão Organizadora e de Seleção da Secretaria Municipal de Assistência Social no prazo de 01 (um) dia útil após a publicação do resultado, caso haja discordância da pontuação, mediante a apresentação das razões que amparem a sua irrisignação.
3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

JAQUELINE PEREIRA ARIMURA

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS E SUAS NOTAS - PROVA TEÓRICA

CLASSIFICAÇÃO	NOME COMPLETO	PONTUAÇÃO
---------------	---------------	-----------

1º	ARTHUR RIOS DE OLIVEIRA BITTENCOURT	10,0
2º	JOÃO VICTOR DANTAS	8,7
3º	MARIA CLARA DE ALMEIDA	9,0
4º	HEITOR DA SILVA SANTOS	9,5
5º	HADASSA GOMES LOBATO	8,5
6º	DEIVIDY RIKELMY MENEZES ESPINDOLA	8,5
7º	ISABELA SILVA LIMA	8,7
8º	WESLEY WALLACE DOS SANTOS CASTRO	7,5
9º	MIGUEL AUGUSTO SANTANA PIMENTA	7,5
10º	WALLACE KAIRISOM SANCHES QUINTANA	7,5
11º	THIAGO HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA	7,2
12º	LUIZ HENRIQUE AGUERO COENE	6,5
13º	CAIO GARCIA PENA	6,2
14º	FELIPE INACIO	6,0
14º	JOAQUIM GUILHERME DE ARAUJO	5,5
15º	MATHEUS FERNADES DA SILVA	5,5
16º	LUIZ MIGUEL MEDEIROS	5,0
17º	WENDEL WILLIAN DOS SANTOS CASTRO	5,0
18º	JOÃO LUIZ	4,5

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

Erica Jurado Fernandes

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

SED - Secretaria Municipal de Educação

RESOLUÇÃO Nº 063/SED/2024

Designa Servidores para atuar como Gestor e Fiscal de contrato.

O Secretário Municipal de Educação, nesse ato representado por **Nizael Flores de Almeida**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do art. 14 e § 1º, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nº 046/2023, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar o servidor **DIONE LIMA TAVARES**, matrícula nº **4420**, para atuar como Gestor do Contrato e **RÓGER TAVEIRA RIBEIRO DA SILVA**, matrícula nº **4218**, para atuar como Fiscal do Contrato nº 049/2024, originado da INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024, PROCESSO Nº 026/2024. Objeto: O objeto do presente instrumento é a Contratação artística musical da banda Brasil 2000, para o evento alusivo ao aniversário da cidade do município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Art. 2º. Compete ao gestor e ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21, bem como o anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da data do Contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de março de 2024.

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

SED - Secretaria Municipal de Educação

RESOLUÇÃO Nº 060/SED/2024

Em 14 de Março de 2024

Revogar convocação de professor da Educação Básica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos artigos 20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 da Lei Municipal nº 976 de 2011 – Estatuto do Magistério Municipal, e suas alterações, e na Lei Municipal nº 784/2005.

RESOLVE:

Art.1º Revogar a convocação de professor de Educação Básica:

- Beatriz Aparecida Pontes Pereira; Classe A; Nível II; 06h/a; no período de 12/02/2024 a 18/12/2024; na E. M. Mareide M. de Lima; a partir de 08/03/2024.
- Michelli Rodrigues Carneiro; Classe A; Nível III; no período de 05/02/2024 a 19/04/2024; na EM Mareide Monteiro de Lima; a partir de 13/03/2024.
- Rosane Vall Marinho; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 05/02/2024 a 11/12/2024; na E. M. Balão Mágico; a partir de 12/03/2024.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de Março de 2024

Nizael Flores de Almeida
Secretário Municipal de Educação
Portaria nº05/2021

SESP - Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

RESOLUÇÃO Nº 20/SESP/2024

Republica-se por incorreção

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato.

Art. 1º. Designar o servidor **Matheus dos Santos, matrícula nº 51321** para atuar como Fiscal do Contrato nº 154/2021, originado da adesão Nº 05/2021, Processo nº 124/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de outsourcing (locação, manutenção e gerenciamento) de conjuntos de equipamentos de informática incluindo manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças todos os equipamentos novos de primeiro uso, para atender as necessidades do Município de Ribas do Rio Pardo/MS em conformidade com as especificações e quantidades constantes nas Propostas de Preços e Referencia, para integrante do Edital e Ata de Registro de Preços nº 09/2021 Brasilândia/MS. **Em substituição à servidora Cristina Paula Rodrigues designada através da resolução 05/2022**

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 01/10/2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de março de 2024.

JULIO CESAR DA SILVA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Esporte e Turismo

Gerência de Contratos

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 252/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e a EMPRESA LOPO & CRUZ LTDA.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:

I – Acréscimo de Valor.

DO ACRÉSCIMO: Acrescenta-se ao contrato original o valor de **R\$ 4.535,00 (quatro mil quinhentos e trinta e cinco reais)**, como segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	URNA FUNERÁRIA INFANTIL - EM MADEIRA DE PINUS, COM CERCA DE 60CM DE COMPRIMENTO, ESTILO SEXTAVADO, COM 04 (QUATRO) ALÇAS FIXAS, 04 (QUATRO) CHAVES, COM ACABAMENTO EM PINTURA BRANCA, FORRAÇÃO INTERNA	01	675,00	675,00
9	URNA FUNERARIA INFANTIL ESPECIAL: EM MADEIRA DE PINUS, ATÉ 120CM DE COMPRIMENTO, ESTILO SEXTAVADO, COM 04 (QUATRO) ALÇAS FIXAS, 04 (QUATRO) CHAVES, ACABAMENTO EM PINTURA BRANCA E FORRAÇÃO INTERNA COM	01	710,00	710,00
10	URNA FUNERÁRIA PADRÃO ADULTA TRADICIONAL – EM MADEIRA DE PINUS ENVERNIZADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS EXTERNAMENTE DE 200X71X40CM E INTERNAMENTE DE 1,90X60X34CM, ESTILO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS PA	03	1.050,00	3.150,00
	TOTAL			4.535,00

DO VALOR: Em razão do acréscimo, o valor global do contrato passa a ser **R\$ 58.174,10 (cinquenta e oito mil cento e setenta e quatro reais e dez centavos)**, em conformidade com o anexo deste termo, o que representa um acréscimo de **8,4546% (oito inteiros e quatro mil quinhentos e quarenta e seis décimos de milésimos por cento)** sobre o valor total inicial do contrato.

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas modificadas por este termo aditivo.

DATA DO TERMO ADITIVO: 28 de fevereiro de 2024

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de março de 2024

ASSINAM: JAQUELINE PEREIRA ARIMURA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E MANOEL DOMINGOS LOPO, REPRESENTANTE LEGAL.

Gabriel Massayuki Oliveira Hasegawa
Gerência de Contratos

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 originada no Processo Licitatório Nº 160/2023 – Pregão Eletrônico Nº 044/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha**, para atender a Assessoria de Gabinete e Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP**, com sede na Rua Itália, nº 286, Bairro Jardim Jacy, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 07.837.083/0001-17; **ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME**, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 10.144.274/0001-08; **COMERCIAL K & D LTDA – EPP**, com sede na Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 17.182.696/0001-17; **C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP**, com sede na Rua Forquilha, nº 49, Bairro Vila Santo Eugenio, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 18.493.600/0001-02; **MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME**, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1320, Sala 04, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 20.235.675/0001-27.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: **MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP**, com sede na Rua Itália, nº 286, Bairro Jardim Jacy, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 07.837.083/0001-17.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	UN	118	ARQPLAST	3,50	413,00
64	ESCOVA P/ LAVAR UNHA	UN	100	TOQ	3,05	305,00
177	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PARA CESTA BASICA - PCT 1KG	PCT	220	ESCOBEL	27,00	5.940,00

VALOR TOTAL

6.658,00

Empresa: **ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME**, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 10.144.274/0001-08.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 24 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)	UN	47	antares	70,00	3.290,00
28	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 10 LITROS (LIXEIRA)	UN	77	arqplast	7,75	596,75

30	CESTO DE LIXO TELADO - 10 LITROS (LIXEIRA)	UN	67	arqplast	3,45	231,15
32	COADOR DE CAFÉ/CHÁ, COMUM (DE PANO), CONFECCIONADO EM MOLETOM - TAMANHO GRANDE	UN	326	zaleana	5,00	1.630,00
95	GARRAFA TÉRMICA - 05 LITROS (ÁGUA)	UN	30	invicta	99,00	2.970,00
116	MARMITEX ISOPOR, COM TAMPA, Nº 8 - 750ML	UN	20000	totalplast	0,40	8.000,00
117	PÁ COLETORA P/ LIXO 20 X 05CM (CABO 50CM)	UN	170	dsr	4,85	824,50
118	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	UN	106	dsr	5,30	561,80
129	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - MACIO - 30 M X 10 CM (PACOTE C/ 4 ROLOS)	PCT	10400	sirius	3,98	41.392,00
133	PILHA ALCALINA - GRANDE (D) - CARTELA COM 2 PILHAS Marca: elgin elgin	CARTE	15	elgin	6,50	97,50
134	PILHA ALCALINA - MÉDIA (C) - CARTELA COM 2 PILHAS	CARTE	35	elgin	4,85	169,75
136	PILHA ALCALINA - PEQUENA (AA) - CARTELA C/ 2 PILHAS	CARTE	570	elgin	2,43	1.385,10
139	PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - PLÁSTICO - 20CM (C/ 10 PRATOS)	PCT	50	coposul	1,20	60,00
140	PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - PLÁSTICO - 21CM (C/ 10 PRATOS)	PCT	750	coposul	0,85	637,50
142	PRENDEDOR DE ROUPAS - EM MADEIRA (PACOTE C/ 12 UNIDADES)	PCT	330	aguia	2,63	867,90
143	REFIL P/ RODO DE ALUMÍNIO (BORRACHA PRETA) - 40 CM	UN	269	rodo2000	2,49	669,81

63.383,76**VALOR TOTAL**

Empresa: **COMERCIAL K & D LTDA – EPP**, com sede na Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 17.182.696/0001-17.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	BACIA PLÁSTICA - 10 LITROS (PEQUENA)	UN	71	ARQPLAST	7,28	516,88
14	BACIA PLÁSTICA - 20 LITROS (MÉDIA)	UN	6	ARQPLAST	12,00	72,00
15	BACIA PLÁSTICA - 30 LITROS (GRANDE)	UN	81	ARQPLAST	16,90	1.368,90
16	BALDE PLÁSTICO (COM ALÇA E TAMPA) 20 LITROS	UN	168	ARQPLAST	12,88	2.163,84
17	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	UN	198	ARQPLAST	6,80	1.346,40
18	BALDE PLÁSTICO - 30 LITROS	UN	152	ARQPLAST	24,20	3.678,40
19	BOBINA DE PAPEL FILME PVC - 40 CM (ROLO COM 1000 METROS)	UN	10	GP	67,99	679,90
21	BOBINA PLAST. PICOTADA 35X50 C/500 UNIDADES	UN	50	GP	21,00	1.050,00

23	CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 12 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)	UN	39	MOR	65,00	2.535,00
35	COLHER DE SOBREMESA EM INÓX - 16 CM - CABO POLIPROPILENO	UN	12	GOLDEN	1,77	21,24
36	COLHER DE SOPA P/ REFEIÇÃO EM INÓX - 18 CM - CABO DE POLIPROPILENO	UN	90	GOLDEN	1,90	171,00
96	GARRAFA TÉRMICA, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO SUPERIOR (PRESSÃO), CORPO EM INOX - CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	UN	122	MOR	80,00	9.760,00
97	GARRAFA TÉRMICA, TAMPA DE ROLHA - 03 LITROS (ÁGUA)	UN	115	MOR	26,90	3.093,50
100	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14 - BRANCO - PACOTE C/ 2000 UNIDADES	PCT	548	KLAAS	19,05	10.439,40
127	PAPEL ALUMÍNIO 45CMX65 MT	UN	140	WIDA	38,00	5.320,00
135	PILHA ALCALINA - PALITO (AAA) - CARTELA C/ 2 PILHAS	CARTE	675	ELGIN	2,05	1.383,75
137	PRATO DE VIDRO - REFEIÇÃO (RASO)	UN	92	DURALEX	5,44	500,48
138	PRATO DE VIDRO - SOBREMESA	UN	50	DURALEX	5,00	250,00
168	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE (25 X 14CM) - PCT COM 2000 UND	PCT	190	CENTRAL EMBALAGENS	37,00	7.030,00
VALOR TOTAL						51.380,69

Empresa: **C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP**, com sede na Rua Forquilha, nº 49, Bairro Vila Santo Eugenio, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 18.493.600/0001-02.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO (INTIMO FEMININO) C/ ABAS (PACOTE C/ 8 UNIDADES)	PCT	1200	Definity	2,50	3.000,00
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO (INTIMO FEMININO), COM GEL, S/ ABAS (PACOTE C/ 8 UNIDADES)	PCT	50	Definity	2,58	129,00
11	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS (CONCENTRADO)	GALÃO	1330	Bio Kriss	4,75	6.317,50
22	BRILHA ALUMÍNIO (FRASCO C/ 500 ML)	FRASC	7095	Barbarex	3,00	21.285,00
25	CÊRA LÍQUIDA P/ PISO - INCOLOR (FRASCO) 750 ML	FRASC	5390	Politriz	7,25	39.077,50
26	CÊRA LÍQUIDA P/ PISO - VERDE (FRASCO) 750 ML	FRASC	220	Politriz	4,80	1.056,00
31	CLÓRO ATIVO- 1000 ML - 2.5% (ÁGUA SANITÁRIA)	LITRO	12630	Bio Kriss	1,92	24.249,60
40	CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - ADULTO (FRASCO C/ 300 ML)	FRASC	550	Darling	7,90	4.345,00
41	CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - INFANTIL (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	180	Trá Lá Lá	10,70	1.926,00

42	CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - INFANTIL (FRASCO C/ 400 ML)	FRASC	300	Trá Lá Lá	13,00	3.900,00
46	CREME DENTAL - 50 G (INFANTIL)	UN	150	Ice Fresh	3,80	570,00
49	CREME PARA PENTEAR INFANTIL (FRASCO COM 400 ML)	FRASC	300	Trá Lá Lá	18,00	5.400,00
50	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 200ML	FRASC	120	Trá Lá Lá	11,50	1.380,00
51	CREME PARA PENTEAR, ADULTO (FRASCO COM 300 ML)	FRASC	520	Skala	12,99	6.754,80
52	DESINFETANTE CONCENTRADO, FLORAL - FRASCO DE 5 LTS Marca: Bio Kriss Unidade	UN	1685	Bio Kriss	6,60	11.121,00
53	DESINFETANTE LIQUIDO - AROMA EUCALIPTO - 2 LITROS	GALÃO	1165	Bio Kriss	4,00	4.660,00
54	DESINFETANTE LIQUIDO - AROMA FLORAL - 2 LITROS	GALÃO	3800	Bio Kriss	3,20	12.160,00
55	DESODORANTE ROLL ON ANTITRANSPIRANTE - SEM PERFUME (FRASCO C/ 50 ML)	FRASC	550	Rols	6,00	3.300,00
56	DESODORIZADOR DE AR - AEROSOL - 360ML	UN	2258	My Place	8,54	19.283,32
58	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO - 500 ML	FRASC	17075	Bio Kriss	1,74	29.710,50
70	ESSENCIA AROMATIZANTE - 140ML	FRASC	2885	Barbarex	6,00	17.310,00
73	FILME DE PVC TRANSPARENTE - 28 CM X 300 M (USO DOMÉSTICO)	ROLO	25	Dispafilm	30,80	770,00
80	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECEM NASCIDO - PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: Vitalidade Pacote	PCT	200	Vitalidade	5,00	1.000,00
81	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - EG (PACOTE C/ 14 UNIDADES)	PCT	320	Vitalidade	7,80	2.496,00
84	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - GG (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	100	Vitalidade	3,80	380,00
85	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - M (PACOTE C/ 24 UNIDADES) Marca: Vitalidade Pacote	PCT	300	Vitalidade	10,50	3.150,00
86	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - M (PACOTE C/ 32 UNIDADES)	PCT	300	Vitalidade	13,90	4.170,00
87	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - P (PACOTE C/ 12 UNIDADES)	PCT	200	Vitalidade	6,78	1.356,00
89	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - XXG (PACOTE C/ 22 UNIDADES)	PCT	200	Vitalidade	15,00	3.000,00
91	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XXG PCT C/ 36 UNIDADES	PCT	700	Vitalidade	23,90	16.730,00
106	LENÇOS UMEDECIDOS, DESCARTÁVEIS, PARA HIGIENE INFANTIL. EMBALAGEM COM 100 TOALHAS UMEDECIDAS (19CM X 18CM)	UN	600	Fiesta	8,25	4.950,00
109	LIMPADOR GERAL - DIVERSOS AROMAS - 500ML	FRASC	4440	Sefe	2,48	11.011,20

110	LIMPADOR LÍQUIDO INSTÂNTANEO - (SEM ENXAGUE) - 500 ML	FRASC	2220	Bio Kriss	3,00	6.660,00
111	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA C/ 500 ML.	FRASC	5240	Barbarex	4,08	21.379,20
113	LUSTRA MÓVEIS (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	20	Barbarex	6,50	130,00
115	MANGUEIRA FLEXIVEL P/ JARDIM - 3/4" -30 METROS (REFORÇADA)	UN	24	Sunflex	208,00	4.992,00
147	RODO PLÁSTICO DE 40 CM	UN	330	Locatelli	6,62	2.184,60
149	SABÃO EM BARRA GLICERINADO (AROMATIZADO) (PACOTE COM 5 BARRAS)	PCT	800	Nobre	10,25	8.200,00
150	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - (PACOTE COM 5 BARRAS)	PCT	495	Nobre	11,20	5.544,00
151	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1,6KG	CX	2500	Apyce - Sache	13,50	33.750,00
152	SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM C/ 01 KG)	KG	6910	Cliss - Sache	3,50	24.185,00
153	SABONETE EM BARRA - FRAGRÂNCIAS - 90 G	UN	830	Cliss	1,30	1.079,00
154	SABONETE EM BARRA - PARA BEBES - GLICERINA - 90G	UN	250	Pom Pom	3,50	875,00
156	SABONETE LÍQUIDO - (FRAGRÂNCIAS) 250 ML	UN	500	Barbarex	5,20	2.600,00
157	SABONETE LÍQUIDO - 500ML	UN	310	Barbarex	5,99	1.856,90
174	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 25 X 35 CM (CAPACIDADE 3 KG) (PACOTE C/ 1 KG)	KG	170	Santa Maria	25,20	4.284,00
175	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 28 X 42 CM (CAPACIDADE 5 KG) (PACOTE C/ 1 KG)	KG	220	Santa Maria	24,80	5.456,00
176	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 40 X 60 CM (CAPACIDADE 8 KG) (PACOTE C/ 1 KG)	KG	260	Santa Maria	24,80	6.448,00
179	SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS COM MÍNIMO DE 400 ML, SUAVE PARA OS OLHOS QUANTO ÁGUA PURA QUE POSSUI A FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA, PH BALANCEADO, ALÉM DE SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ, COM SUAVE FRAGRÂNCIA QUE FORME UMA ESPUMA RAPIDAMENTE E É LAVADO FACILMENTE.	FRASC	300	Trá Lá Lá	12,80	3.840,00
180	SHAMPOO P/ CABELO - ADULTO (FRASCO C/ 300 ML)	FRASC	600	Darling	11,40	6.840,00
181	SHAMPOO P/ CABELO - INFANTIL (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	300	Trá Lá Lá	10,00	3.000,00

VALOR TOTAL**409.252,12**

Empresa: **MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME**, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1320, Sala 04, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 20.235.675/0001-27.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------

37	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - 15 Á 16 CM (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	PCT	690	PRA FESTA	3,02	2.083,80
38	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE COM 50 COLHERES)	PCT	550	PRA FESTA	2,30	1.265,00
45	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - 50ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	8330	TOTALPLAST	1,59	13.244,70
62	ESCOVA P/ LAVAGENS DE TUBOS 15MM - COM CABO DE 30 CM	UN	50	LOLLY	13,99	699,50
67	ESPONJA DUPLA FACE MULTI-USO (PACOTE C/ 03 UNIDADES) - 100 X 60 X 20MM	PCT	1660	VIP	2,10	3.486,00
68	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PACOTE COM 04 UNIDADES	PCT	1421	VIP	2,65	3.765,65
71	FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	PCT	500	PRA FESTA	3,15	1.575,00
75	FÓSFORO - PALITOS CURTO (PACOTE C/ 10 CAIXAS)	PCT	686	PARANA	3,33	2.284,38
92	FRASCO PET BORRIFADOR DE 250 ML VÁLVULA GATILHO	UN	610	PLASUTIL	4,50	2.745,00
93	GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	900	PRA FESTA	2,20	1.980,00
94	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	790	PRAFESTA	3,10	2.449,00
99	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA EM RELEVO - COM 50 UNIDADES	PCT	800	TULIPA	0,99	792,00
101	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22 - BRANCO - PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	950	TULIPA	0,96	912,00
105	ISQUEIRO COMUM - APROXIMADAMENTE 8,0 X 2,5 X 1,4 CM	UN	140	CRICKET	3,99	558,60
119	PALHA DE AÇO Nº 02; USO PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO; EMBALAGEM COM 25 GR.	PCT	190	LUSTRE	1,69	321,10
120	PALITO DE DENTE (CX C/ 100 PALITOS)	CX	120	PARANA	1,79	214,80
126	PAPEL ALUMÍNIO - 45 CM X 6,5 M (ROLO)	ROLO	155	WIDA	5,49	850,95
128	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO COM PERFUME (MACIO) - 60 M X 10 CM (PACOTE C/ 12 ROLOS)	PCT	1500	MILI	13,69	20.535,00
141	PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA - PLÁSTICO - 15CM - (C/ 10 PRATOS)	PCT	1100	TOTALPLAST	0,90	990,00
160	SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS, TAMANHO 12X30, PACOTE C/ 800 UNIDADES, ZIPADO	UN	10	TALGE	53,00	530,00
161	SACO PLÁSTICO C/ FECHO HERMÉTICO - PEQUENO (APROXIMADAMENTE 18 X 21CM)	UN	2000	TALGE	0,45	900,00
162	SACO PLÁSTICO P/ GELINHO - 23 X 04 CM (PACOTE C/ 1.000 UNIDADES)	PCT	10	DISCIPLAN	20,50	205,00

165	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 15 LITROS (UNIDADE)	UN	10700	DEBONI	0,07	749,00
166	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 30 LITROS (UNIDADE)	UN	112200	DEBONI	0,09	10.098,00
167	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 50 LITROS (UNIDADE)	UN	55880	DEBONI	0,12	6.705,60
173	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 15 X 30 CM (CAPACIDADE 1 KG) (PACOTE C/ 1 KG)	KG	170	SANTA MARIA	5,45	926,50
186	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ EM ALUMÍNIO - GRANDE	UN	73	HOTEL	48,50	3.540,50
188	TAPETE CARPETE - 1,50 X 2,00 M	UN	50	KOMECO	99,00	4.950,00
189	TAPETE PARA PORTA ANTIDERRAPANTE - APROXIMADAMENTE DE 0,50 X 0,80 CM	UN	216	KOMECO	32,00	6.912,00
190	TOALHA DE ROSTO - COR BRANCA (SIMPLES)	UN	238	BEIRA RIO	6,00	1.428,00
194	VASSOURA DE TETO (SISAL) - CABO 2 M E TUFO 15 CM DIÂMETROS	UN	101	DRAGÃO	1,99	200,99
196	VASSOURA SANITÁRIA	UN	91	CONDOR	3,96	360,36
199	LIXEIRA HOSPITALAR C/ PEDAL - 100 LITROS	UN	72	ARQPLAST	460,00	33.120,00
VALOR TOTAL						131.378,43

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 originada no Processo Licitatório Nº 160/2023 – Pregão Eletrônico Nº 044/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha**, para atender a Assessoria de Gabinete e Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **AGIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME**, com sede na Rua José Bonifácio, nº 478, Bairro Vila Planalto, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 24.595.557/0001-80; **CIRURGICA ITAMBE LTDA - ME**, com sede na Avenida Brasil, nº 5709, Bairro Zona 05, na cidade de Maringá – PR, inscrita no CNPJ nº 26.847.096/0001-11; **OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, com sede na Rua Pioneiro João Ascênsio, nº 90, Bairro Residencial Florenza, na cidade de Presidente Prudente – SP, inscrita no CNPJ nº 28.069.066/0001-57; **CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Padre Julião Urquiza, nº 461, Bairro Jardim Monte Alegre,

na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 36.121.635/0001-94; **FENIX DISTRIBUICAO E SEVICOS LTDA - ME**, com sede na Rua Mato Grosso, nº 1283, Centro, na cidade de Andradina/SP, inscrita no CNPJ nº 42.188.998/0001-40.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: **AGIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME**, com sede na Rua José Bonifácio, nº 478, Bairro Vila Planalto, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 24.595.557/0001-80.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
197	ALCOOL ETÍLICO - 70% - USO HOSPITALAR - FRASCO 1000 ML	FRASC	10815	CICLO FARMA	5,52	59.698,80
200	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO COM PERFUME (MACIO) - 60 M X 10 CM (PACOTE C/ 12 ROLOS Marca:	PCT	4500	MILI	13,66	61.470,00
VALOR TOTAL						121.168,80

Empresa: **CIRURGICA ITAMBE LTDA - ME**, com sede na Avenida Brasil, nº 5709, Bairro Zona 05, na cidade de Maringá – PR, inscrita no CNPJ nº 26.847.096/0001-11.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ALCOOL ETÍLICO - 70% - USO HOSPITALAR - FRASCO 1000 ML	FRASC	3605	PROLINK	3,25	11.716,25
6	ALCOOL ETÍLICO GEL 70% 500 ML (70° INPM)	FRASC	8460	INDALABOR	3,31	28.002,60
12	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - COM 02 (DUAS) UNIDADES	PAR	2600	VITALMAX	0,88	2.288,00
60	ESCOVA DENTAL - 28 TUFOS (USO INFANTIL)	UN	1070	MEDFIO	0,64	684,80
61	ESCOVA DENTAL - 37 TUFOS (USO ADULTO)	UN	1500	MEDFIO	0,70	1.050,00
78	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - P (PACOTE C/ 12 UNIDADES)	PCT	1100	SAFETY CONFORT	10,00	11.000,00
82	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - G (PACOTE C/ 24 UNIDADES)	PCT	100	EUROFRAL	10,45	1.045,00
83	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - G (PACOTE C/ 28 UNIDADES)	PCT	550	EUROFRAL	12,30	6.765,00
90	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XG PCT 36 UN	PCT	400	EUROFRAL	19,04	7.616,00
102	HASTES FLEXÍVEIS - C/ PONTA DE ALGODÃO - CAIXA C/ 70 UNIDADES	CX	100	DENGO	1,53	153,00
131	PAPEL-TOALHA INTERFOLHA VIRGEM - 02 DOBRAS - COR BRANCO (PACOTE C/ 1.000 UNIDADES)	PCT	2450	DAELLE	3,04	7.448,00
155	SABONETE LÍQUIDO (GLIGERINADO) FRASCO DE 1 LITRO	UN	910	PREMISSE	3,83	3.485,30
158	SABONETE LIQUIDO, ERVA DOCE - 5 LTS	UN	1838	PREMISSE	8,30	15.255,40
VALOR TOTAL						96.509,35

Empresa: **OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, com sede na Rua Pioneiro João Ascensão, nº 90, Bairro Residencial Florenza, na cidade de Presidente Prudente – SP, inscrita no CNPJ nº 28.069.066/0001-57.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	CREME DENTAL - ADULTO (90G)	UN	700	FREEDENT	1,88	1.316,00
VALOR TOTAL						1.316,00

Empresa: **CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Padre Julião Urquiza, nº 461, Bairro Jardim Monte Alegre, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 36.121.635/0001-94.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 92,8 INPM (ÁLCOOL 96° GL) - FRASCO DE 1000ML	LITRO	5040	cicofarma	2,00	10.080,00
9	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46% 1000 ML (°INPM)	LITRO	980	cicofarma	4,44	4.351,20
76	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - G (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	2000	safety	7,00	14.000,00
77	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - M (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	2100	safety	7,00	14.700,00
79	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - XG (PACOTE C/ 07 UNIDADES)	PCT	2080	safety	7,90	16.432,00
VALOR TOTAL						59.563,20

Empresa: **FENIX DISTRIBUICAO E SEVICOS LTDA - ME**, com sede na Rua Mato Grosso, nº 1283, Centro, na cidade de Andradina – SP, inscrita no CNPJ nº 42.188.998/0001-40.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
121	PANO CHÃO ESFREGÃO DE ALTA ABSORÇÃO TECIDO: 100% ALGODÃO. TAMANHO: 60CM X 90CM.	UN	1200	PALACIO	4,67	5.604,00
123	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO (PACOTE C/ 5 UNIDADES)	PCT	1375	NOBRE	2,24	3.080,00
130	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - BRANCA - 20 X 22	PCT	1164	PEGG	3,50	4.074,00
144	REFIL P/ RODO DE ALUMÍNIO (BORRACHA PRETA) - 60 CM	UN	526	ANDRADE	3,20	1.683,20
198	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 180ML - BRANCO - (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	23288	COPOSUL	3,43	79.877,84
VALOR TOTAL						94.319,04

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 originada no Processo Licitatório Nº 160/2023 – Pregão Eletrônico Nº 044/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha**, para atender a Assessoria de Gabinete e Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP**, com sede na Rua Ibirapuera, nº 309, Bairro Jardim São Lourenço, na cidade Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 18.309.975/0001-61; **MAXBRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP**, com sede na Rua 127, nº 314, Loja 01, Bairro Nova Campo Grande, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 10.470.936/0001-30; **ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP**, com sede na Avenida Central, nº 784, Centro, na cidade de Balneário Camboriú – SC, inscrita no CNPJ nº 35.626.812/0001-21; **JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Aguiar Pereira de Souza, nº 477, Bairro Jardim América, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 45.508.404/0001-29.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP , com sede na Rua Ibirapuera, nº 309, Bairro Jardim São Lourenço, na cidade Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 18.309.975/0001-61.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
148	RODO PLÁSTICO DE 60 CM	UN	930	DSR	8,93	8.304,90
VALOR TOTAL						8.304,90
Empresa: MAXBRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP , com sede na Rua 127, nº 314, Loja 01, Bairro Nova Campo Grande, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 10.470.936/0001-30.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	GALÃO	3050	Maxbrio	7,10	21.655,00
10	AMACIANTE CONCENTRADO DE ROUPA - BOMBONA DE 20 LTS	UN	50	Maxbrio	40,00	2.000,00
57	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO - FRASCO DE 5 LTS	UN	2345	Maxbrio	10,33	24.223,85
59	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS	GALÃO	765	Maxbrio	9,85	7.535,25
107	LIMPA PEDRA - DETERGENTE ÁCIDO - 1 LITRO	LITRO	2730	Maxbrio	4,20	11.466,00
182	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA 70% - (POTE C/ 01 KG)	POTE	127	Maxbrio	19,50	2.476,50
VALOR TOTAL						69.356,60
Empresa: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP , com sede na Avenida Central, nº 784, Centro, na cidade de Balneário Camboriú – SC, inscrita no CNPJ nº 35.626.812/0001-21.						

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADO - 2 LITROS - 20 X 35 CM - (PACOTE C/ 1000 SACOS)	UN	165	THERMOPRAT	12,85	2.120,25
27	CESTO DE LIXO C/ PEDAL - 20 LITROS (LIXEIRA)	UN	138	PLASVALE	22,00	3.036,00
29	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 50 LITROS (LIXEIRA)	UN	123	PLASVALE	28,60	3.517,80
43	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 180ML - BRANCO - (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	7762	MINAPLAST	3,26	25.304,12
44	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 300ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	3250	HAPPY	5,15	16.737,50
65	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO REDONDA COM SUPORTE	CJ	132	COLIBRI	5,55	732,60
66	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	2252	ASSOLAN	1,70	3.828,40
112	LIXEIRA HOSPITALAR C/ PEDAL - 100 LITROS	UN	23	BRALIMPIA	454,00	10.442,00
VALOR TOTAL						65.718,67

Empresa: **JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Aguiar Pereira de Souza, nº 477, Bairro Jardim América, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 45.508.404/0001-29.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	ALCOOL ETÍLICO GEL HIDRATADO (70°INPM) GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	100	CICLO FARMA	31,00	3.100,00
39	COLÔNIA INFANTIL (C/ 200 ML)	FRASC	100	POMPOM	15,00	1.500,00
108	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS C/ GATILHO (FRASCO C/ 500 ML)	FRASC	665	FACILITA	3,00	1.995,00
VALOR TOTAL						6.595,00

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 014/2024 originada no Processo Licitatório Nº 160/2023 – Pregão Eletrônico Nº 044/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para

aquisição de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha, para atender a Assessoria de Gabinete e Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP**, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 1710, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 28.787.127/0001-11; **PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME**, com sede na Rua Pedra Vermelha, nº 112, Bairro Tabuleiro (Monte Castelo), na cidade de Camboriú – SC, inscrita no CNPJ nº 30.888.187/0001-72; **SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**, com sede na Avenida Jesuíno Alvares de Barros, nº 1404, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 46.458.264/0001-94; **BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP**, com sede na Rua João Olczewski, nº 381, Bairro Atlântico, na cidade de Erechim – RS, inscrita no CNPJ nº 28.719.518/0001-07.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP , com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 1710, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 28.787.127/0001-11.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	COADOR DE CHÁ - PENEIRA PLÁSTICA	UN	50	SBRISSA	3,59	179,50
72	FILME DE PVC TRANSPARENTE - 28 CM X 100 M (USO DOMÉSTICO)	ROLO	250	PRAFESTA	9,49	2.372,50
VALOR TOTAL						2.552,00
Empresa: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME , com sede na Rua Pedra Vermelha, nº 112, Bairro Tabuleiro (Monte Castelo), na cidade de Camboriú – SC, inscrita no CNPJ nº 30.888.187/0001-72.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - P (PACOTE C/ 36 UNIDADES)	PCT	300	LIPPY	18,28	5.484,00
163	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 100 LITROS (UNIDADE)	UN	57700	SCOOBY PLAST	0,22	12.694,00
VALOR TOTAL						18.178,00
Empresa: SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , com sede na Avenida Jesuíno Alvares de Barros, nº 1404, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 46.458.264/0001-94.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	FLANELA P/ LIMPEZA - 38 X 58 CM (GRANDE)	UN	2390	MULTBOM	2,05	4.899,50
114	MANGUEIRA FLEXIVEL P/ JARDIM - 3/4" - (REFORÇADA)	MTS	600	SANCHES	4,80	2.880,00
145	RODO DE ALUMÍNIO (C/ 01 LÂMINA DE BORRACHA PRETA) - 60 CM	UN	314	SANCHES	25,45	7.991,30
146	RODO DE ALUMÍNIO - 40 CM	UN	179	SANCHES	20,00	3.580,00
183	SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL - ÁGUA (DISPENSER DE PAREDE) APROXIMADAMENTE 40 CM	UN	30	PREMISSE	29,99	899,70

184	SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL - CAFÉ (DISPENSER DE PAREDE) APROXIMADAMENTE 40 CM	UN	69	PREMISSE	25,00	1.725,00
185	SUPORTE P/ PAPEL-TOALHA INTERFOLHA - EM ABS (TOALHEIRO DE PAREDE)	UN	97	NOBRE	22,80	2.211,60
187	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM PLASTICO ABS	UN	5	NOBRE	25,00	125,00
191	VASSOURA DE GRAMA C/ CABO - 22 DENTES (RASTELO DE PLÁSTICO)	UN	185	SANCHES	13,00	2.405,00
192	VASSOURA DE NYLON (PIAÇAVA SINTÉTICA) - 25 X 10 X 4 CM	UN	269	SANCHES	9,00	2.421,00
193	VASSOURA DE NYLON - 27 X 5 X 4 CM	UN	334	SANCHES	7,25	2.421,50
195	VASSOURA MULTIUSO	UN	1002	VIP	7,08	7.094,16
201	PAPEL-TOALHA INTERFOLHA VIRGEM - 02 DOBRAS - COR BRANCO (PACOTE C/ 1.000 UNIDADES)	PCT	7350	NOBRE	7,93	58.285,50

VALOR TOTAL**96.939,26**

Empresa: **BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP**, com sede na Rua João Olczewski, nº 381, Bairro Atlântico, na cidade de Erechim – RS, inscrita no CNPJ nº 28.719.518/0001-07.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	COADOR DE PAPEL Nº 103 - CAIXA COM 30 FILTROS	CX	700	SUPREMO	4,19	2.933,00
69	ESPONJA PARA BANHO (INFANTIL)	PCT	50	SUPERPRO	3,74	187,00
132	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE) - PASTILHA 25 G - 1 UNIDADE	UN	4480	SANILAR	1,48	6.630,40
178	SAPONÁCEO CREMOSO (FRASCO C/ 300 ML)	FRASC	1795	PERFECT	4,09	7.341,55

VALOR TOTAL**17.091,95**

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 015/2024 originada no Processo Licitatório Nº 160/2023 – Pregão Eletrônico Nº 044/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha**, para atender a Assessoria de Gabinete e Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **LF. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, com sede na Rua Albino Zanchim, nº 479, Sala 02, Bairro Jardim Monte Líbano, na cidade de Sarandi – PR, inscrita no CNPJ nº 13.421.690/0001-02; **LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP**, com sede na Rua Tancredo Neves, nº 55, Sala 7, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, inscrita no CNPJ nº 47.190.313/0001-13; **ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**, com sede na Avenida das Castanheiras, nº 81, Bairro Loteamento Araucária Park II, na cidade de Vitorino – PR, inscrita no CNPJ nº 26.926.117/0001-94; **SANIGRAN LTDA - EPP**, com sede na Rua Jacob Gubaua, nº 250, Bairro Lamenha Grande, na cidade de Almirante Tamandaré – PR, inscrita no CNPJ nº 15.153.524/0001-90.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: LF. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA - ME , com sede na Rua Albino Zanchim, nº 479, Sala 02, Bairro Jardim Monte Líbano, na cidade de Sarandi – PR, inscrita no CNPJ nº 13.421.690/0001-02.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	PANO DE CHÃO FECHADO DUPLO GRANDE BRANCO DE ALGODÃO ALVEJADO 68X44 CM	UN	1820	DALTEXTIL	3,30	6.006,00
124	PANO DE PRATO - 42 X 60 CM (TECIDO ALGODÃO) - BRANCO	UN	359	DALTEXTIL	2,40	861,60
125	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 90 X 42 CM - ECOLÓGICO	UN	900	DALTEXTIL	4,95	4.455,00
VALOR TOTAL						11.322,60
Empresa: LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP , com sede na Rua Tancredo Neves, nº 55, Sala 7, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, inscrita no CNPJ nº 47.190.313/0001-13.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
169	SACO PLÁSTICO PICOTADO - FREEZER & MICROONDAS - 01 LITROS (ROLO C/ 100 UNIDADES)	ROLO	50	tubepack	5,96	298,00
170	SACO PLÁSTICO PICOTADO - FREEZER & MICROONDAS - 02 LITROS (ROLO C/ 100 UNIDADES)	ROLO	120	tubepack	6,00	720,00
171	SACO PLÁSTICO PICOTADO - FREEZER & MICROONDAS - 03 LITROS (ROLO C/ 100 UNIDADES)	ROLO	70	tubepack	5,74	401,80
172	SACO PLÁSTICO PICOTADO - FREEZER & MICROONDAS - 05 LITROS (ROLO C/ 100 UNIDADES)	ROLO	70	tubepack	5,64	394,80
VALOR TOTAL						1.814,60
Empresa: ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME , com sede na Avenida das Castanheiras, nº 81, Bairro Loteamento Araucária Park II, na cidade de Vitorino – PR, inscrita no CNPJ nº 26.926.117/0001-94.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
159	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO PRETO (UNIDADE	UN	48650	ECOO	0,52	25.298,00

164	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 130 LITROS (UNIDADE)	UN	12800	ECOO	0,41	5.248,00
VALOR TOTAL						30.546,00
Empresa: SANIGRAN LTDA - EPP , com sede na Rua Jacob Gubaua, nº 250, Bairro Lamenha Grande, na cidade de Almirante Tamandaré – PR, inscrita no CNPJ nº 15.153.524/0001-90.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSOL - MATA TUDO - 300 ML	UN	2035	Buzz Off	8,54	17.378,90
VALOR TOTAL						17.378,90

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 016/2024 originada no Processo Licitatório Nº 147/2023 – Pregão Eletrônico Nº 041/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC)**, para atender as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME**, com sede na Avenida Itália, nº 60, Bairro Tibery, na cidade de Uberlândia - MG, inscrita no CNPJ nº 34.061.908/0001-27; **COUTINHO & FALCHI LTDA – ME**, com sede na Avenida Aniceta Rodrigues de Souza, nº 1272, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ nº 41.714.801/0001-04; **COMERCIAL SAO JOSE LTDA - ME**, com sede na Rua Copalba, nº 591, Bairro Vila Moreninha III, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 40.854.427/0001-71; **SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP**, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 1710, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 28.787.127/0001-11; **JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Aguiar Pereira de Souza, nº 477, Bairro Jardim América, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 45.508.404/0001-29.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: **UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME**, com sede na Avenida Itália, nº 60, Bairro Tibery, na cidade de Uberlândia - MG, inscrita no CNPJ nº 34.061.908/0001-27.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------

174	ÓCULOS PLUMBÍFEROS ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL, FRONTAL COM ELÁSTICO, FRONTAL E LATERAL, FRONTAL E LATERAL COM ELÁSTICO TAMANHO: HASTE RETRÁTIL PARA PERMITIR O AJUSTE DO COMPRIMENTO AO ROSTO DO USUÁRIO COM OU SEM ELÁSTICO EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,50 OU 0,75 MM DE CHUMBO ACOMPANHA ESTOJO DE PROTEÇÃO E PANO PARA LIMPEZA CORES: CRISTAL, CINZA E PRETO	UN	12	Platec	1.102,99	13.235,88
-----	---	----	----	--------	----------	-----------

VALOR TOTAL**13.235,88**

Empresa: **COUTINHO & FALCHI LTDA – ME**, com sede na Avenida Aniceta Rodrigues de Souza, nº 1272, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ nº 41.714.801/0001-04.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AVENTAL DE COZINHEIRO - 0,80 X 0,60 M (PLÁSTICO FLANELADO)	UN	322	TOTAL CAPAS	9,27	2.984,94
4	AVENTAL DE PVC/NAPA (EMBORRACHADO) P/ COPA COZINHA - 70 X 120CM	UN	515	TOTAL CAPAS	8,66	4.459,90
11	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 36. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	18	GRENDENE	36,99	665,82
12	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 37. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	24	GRENDENE	36,99	887,76
14	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 39. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	24	GRENDENE	38,99	935,76
15	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 40. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	24	GRENDENE	38,97	935,28
16	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 41. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	12	GRENDENE	38,97	467,64
17	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 42. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	12	GRENDENE	38,99	467,88
18	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 43. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	6	GRENDENE	38,99	233,94
19	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 44. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	6	GRENDENE	35,00	210,00
20	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 35	PAR	2	MARIANO	319,00	638,00

21	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 36	PAR	3	MARIANO	281,90	845,70
22	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 37	PAR	4	MARIANO	281,90	1.127,60
23	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 38	PAR	6	MARIANO	281,90	1.691,40
24	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 39	PAR	6	MARIANO	281,90	1.691,40
25	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 40	PAR	6	MARIANO	280,00	1.680,00
26	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 41	PAR	6	MARIANO	280,00	1.680,00
27	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 42	PAR	6	MARIANO	280,00	1.680,00
28	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 43	PAR	3	MARIANO	280,00	840,00
29	BOTA CANO LONGO SAMU - COR PRETA Nº 44	PAR	3	MARIANO	280,00	840,00
30	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO - COR BRANCA (Nº 36)	PAR	86	GRENDENE	43,99	3.783,14
37	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 39 (COR PRETA)	PAR	111	GRENDENE	39,50	4.384,50
38	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 40 (COR PRETA)	PAR	96	GRENDENE	39,50	3.792,00
39	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 41 (COR PRETA)	PAR	96	GRENDENE	39,50	3.792,00
40	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 42 (COR PRETA)	PAR	96	GRENDENE	39,45	3.787,20
41	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 43 (COR PRETA)	PAR	68	GRENDENE	39,50	2.686,00
42	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 44 (COR PRETA)	PAR	51	GRENDENE	39,50	2.014,50
43	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 45 (COR PRETA)	PAR	18	GRENDENE	39,00	702,00
44	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - COR BRANCA (Nº 40)	PAR	73	GRENDENE	38,48	2.809,04
45	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - COR BRANCA (Nº 42)	PAR	69	GRENDENE	39,00	2.691,00
46	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - COR BRANCA (Nº 44)	PAR	42	GRENDENE	39,00	1.638,00
47	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - Nº 35 (COR BRANCA)	PAR	89	GRENDENE	39,10	3.479,90
48	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - Nº 38 (COR BRANCA)	PAR	148	GRENDENE	39,50	5.846,00

49	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - Nº 39 (COR BRANCA)	PAR	107	GRENDENE	39,90	4.269,30
50	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO - Nº 41 (COR BRANCA)	PAR	64	GRENDENE	39,88	2.552,32
51	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 35 (COR PRETA)	PAR	24	KADESH/CRIVAL	41,00	984,00
53	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 37 (COR PRETA)	PAR	48	KADESH/CRIVAL	41,50	1.992,00
54	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 38	PAR	66	KADESH/CRIVAL	41,00	2.706,00
55	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 39 (COR PRETA)	PAR	78	KADESH/CRIVAL	42,50	3.315,00
56	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 40 (COR PRETA)	PAR	78	KADESH/CRIVAL	42,50	3.315,00
57	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 41	PAR	78	KADESH/CRIVAL	42,50	3.315,00
58	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 42	PAR	78	KADESH/CRIVAL	42,50	3.315,00
59	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 43 (COR PRETA)	PAR	60	KADESH/CRIVAL	42,50	2.550,00
60	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 44 (COR PRETA)	PAR	48	KADESH/CRIVAL	42,50	2.040,00
62	CALÇA DE SEGURANÇA PARA OPERADOR MOTO SERRA TAMANHO: G - ANTICORTE MOTOSSERRISTA PRO3 8 CAM FIBRA 360º; CONFECCIONADA EM TECIDOS DE POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM BOTÃO E ZÍPER. COSTURADO EM 8 CAMADAS, FORRO INTERNO TAMBÉM EM POLIÉSTER.	UN	30	RS PROTEÇÃO	188,99	5.669,70
63	CALÇA DE SEGURANÇA PARA OPERADOR MOTO SERRA TAMANHO: GG - ANTICORTE MOTOSSERRISTA PRO3 8 CAM FIBRA 360º; CONFECCIONADA EM TECIDOS DE POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM BOTÃO E ZÍPER. COSTURADO EM 8 CAMADAS, FORRO INTERNO TAMBÉM EM POLIÉSTER.	UN	20	RS PROTEÇÃO	188,99	3.779,80

64	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	4	PLASTCOR	149,99	599,96
65	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	4	PLASTCOR	149,99	599,96
66	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	8	PLASTCOR	149,99	1.199,92
67	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	8	PLASTCOR	145,99	1.167,92
68	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	8	PLASTCOR	145,99	1.167,92
69	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	8	PLASTCOR	145,99	1.167,92
70	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 43 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	4	PLASTCOR	145,99	583,96
71	CALÇA DE SEGURANÇA TAMANHO 44 - CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER RESINADO COM POLICLORETO DE VINILA, AJUSTE EM CORDONEL, REFORÇO SANFONADO NO CAVALO DA CALÇA COM BOTAS INTEGRADAS.	UN	4	PLASTCOR	145,99	583,96

72	CALÇA ELETRICISTA TAMANHO: G - 1/2 CÓS RISCO 2, COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE A CHAMA, BRAGUILHA BOTÃO COM PROTEÇÃO, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40MM, 5 PASSANTES, 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, 2 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, COM OU SEM FAIXA REFLETIVA.	UN	24	LEDAN	124,99	2.999,76
73	CALÇA ELETRICISTA TAMANHO: M - 1/2 CÓS RISCO 2, COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE A CHAMA, BRAGUILHA BOTÃO COM PROTEÇÃO, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40MM, 5 PASSANTES, 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, 2 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, COM OU SEM FAIXA REFLETIVA.	UN	20	LEDAN	155,00	3.100,00
74	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 36 COR BRANCO	PAR	67	KADESH	37,99	2.545,33
75	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 35 COR BRANCO	PAR	54	KADESH	37,99	2.051,46
76	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 37 COR BRANCO	PAR	97	KADESH	37,99	3.685,03
77	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 38 COR BRANCO	PAR	96	KADESH	37,99	3.647,04
78	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 39 COR BRANCO	PAR	67	KADESH	37,99	2.545,33
79	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 40 COR BRANCO	PAR	67	KADESH	37,99	2.545,33
80	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 41 COR BRANCO	PAR	36	KADESH	37,99	1.367,64
81	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 42 COR BRANCO	PAR	54	KADESH	35,50	1.917,00
82	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 43 COR BRANCO	PAR	43	KADESH	35,50	1.526,50
83	CALÇADO OCUPACIONAL - NÚMERO 44 COR BRANCO	PAR	37	KADESH	35,50	1.313,50
84	CAMISA ANTI-CORTE 8 CAMADAS PARA OPERADOR MOTO SERRA, TAMANHO: G - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 180 GRS NA PARTE EXTERNA E COSTURADO CONJUNTAMENTE COM AS 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE PROTEÇÃO INTRNA FRONTAL.	UN	30	RS PROTEÇÃO	199,98	5.999,40

85	CAMISA ANTI-CORTE 8 CAMADAS PARA OPERADOR MOTO SERRA, TAMANHO: GG - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 180 GRS NA PARTE EXTERNA E COSTURADO CONJUNTAMENTE COM AS 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE PROTEÇÃO INTRNA FRONTAL.	UN	20	RS PROTEÇÃO	255,00	5.100,00
86	CAMISA ELETRICISTA COM ABERTURA FRONTAL, TAMANHO: G - FECHAMENTO COM BOTÕES ANTI-CHAMA E PALA PROTETORA, GOLA CALORIM ESPORTE COM PÉ DE GOLA, PUNHO COM CARCELA E BOTÃO, COM OU SEM FAIXA REFLETIVA DE 5CM, COM BOLSO FRONTAL.	UN	24	LEDAN	129,00	3.096,00
87	CAMISA ELETRICISTA COM ABERTURA FRONTAL, TAMANHO: M - FECHAMENTO COM BOTÕES ANTI-CHAMA E PALA PROTETORA, GOLA CALORIM ESPORTE COM PÉ DE GOLA, PUNHO COM CARCELA E BOTÃO, COM OU SEM FAIXA REFLETIVA DE 5CM, COM BOLSO FRONTAL.	UN	20	LEDAN	129,80	2.596,00
88	CAPA DE CHUVA C/ CAPUZ - COR AMARELA TAMANHO (G)	UN	157	TOTAL CAPAS	15,40	2.417,80
89	CAPA DE CHUVA C/ CAPUZ - COR AMARELA TAMNHO (GG)	UN	148	TOTAL CAPAS	15,45	2.286,60
90	CAPA DE CHUVA C/ CAPUZ - COR AMARELO TAMANHO M	UN	81	TOTAL CAPAS	17,35	1.405,35
96	CINTA PLANA DE ELEVAÇÃO DE CARGA COM NO MINIMAS 8 TONELADAS COM OLHAIS REFORÇADOS. MATERIAL DA CINTA: 100% POLIÉSTER, COR: LARANJA.	UN	20	VONDER	1.199,99	23.999,80
100	CONE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO - 75 CM (COR AMARELO / PRETO)	UN	419	PLASTCOR	24,15	10.118,85
101	CONE EM PVC MALEÁVEL E RESISTENTES A ABRASÃO NA COR LARANJA COM 2 OU 3 FAIXAS BRANCAS, IMPACTOS E ATROPELAMENTOS POR VEÍCULOS, FABRICADO EM PEÇA ÚNICA (SEM EMENDAS), NA COR LARANJA COM 2 OU 3 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS EM MICROESFERA/GOLAS REFLETIVAS, TAMANHO 750X400MM, PESO 4KG.	UN	240	PLASTCOR	58,99	14.157,60
103	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 35 (TIPO MILITAR)	PAR	41	ECOSAFETY	132,00	5.412,00
104	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 36 (TIPO MILITAR)	PAR	41	ECOSAFETY	132,00	5.412,00

105	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 37 (TIPO MILITAR)	PAR	47	ECOSAFETY	86,99	4.088,53
106	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 38 (TIPO MILITAR)	PAR	60	ECOSAFETY	86,99	5.219,40
107	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 39 (TIPO MILITAR)	PAR	73	ECOSAFETY	86,99	6.350,27
108	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 40 (TIPO MILITAR)	PAR	93	ECOSAFETY	86,99	8.090,07
109	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 41 (TIPO MILITAR)	PAR	97	ECOSAFETY	86,99	8.438,03
110	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 42 (TIPO MILITAR)	PAR	88	ECOSAFETY	99,99	8.799,12
111	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 43 (TIPO MILITAR)	PAR	51	ECOSAFETY	95,00	4.845,00
112	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 44 (TIPO MILITAR)	PAR	46	ECOSAFETY	95,00	4.370,00
113	COTURNO DE SEGURANÇA C/ CADARÇO - BIQUEIRA PLÁSTICA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 45 (TIPO MILITAR)	PAR	23	ECOSAFETY	100,00	2.300,00
114	CREME PROTETOR PARA MÃOS - LUVA QUÍMICA - GRUPO 3 (ÁGUA - ÓLEOS - PINTURA) COM NO MINIMAS 200 GR BISNAGA	BISNA	73	HENLAU	8,98	655,54
115	DISPENSER PAPEL TOALHA DE PLASTICO 2 E 3 DOBRAS - COM NO MINIMAS - DIMENSÕES:- LARGURA: 24.5CM	UN	167	GOEDERT	25,80	4.308,60
117	FAIXA LOMBAR PREMIUM: TAMANHO: G - TODO O CORPO EM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - BARBATANA: HASTES DE SUSTENTAÇÃO, EM ABS (ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO) - VELCRO: DE MÁXIMA ADERÊNCIA - COR: PRETA, COM BORDA/ACABAMENTO NA MESMA COR E FITA REFLETIVA.	UN	68	POSTURY	44,00	2.992,00

118	FAIXA LOMBAR PREMIUM: TAMANHO: GG - TODO O CORPO EM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - BARBATANA: HASTES DE SUSTENTAÇÃO, EM ABS (ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO) - VELCRO: DE MÁXIMA ADERÊNCIA - COR: PRETA, COM BORDA/ACABAMENTO NA MESMA COR E FITA REFLETIVA.	UN	46	POSTURY	44,00	2.024,00
119	FAIXA LOMBAR PREMIUM: TAMANHO: M - TODO O CORPO EM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - BARBATANA: HASTES DE SUSTENTAÇÃO, EM ABS (ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO) - VELCRO: DE MÁXIMA ADERÊNCIA - COR: PRETA, COM BORDA/ACABAMENTO NA MESMA COR E FITA REFLETIVA.	UN	41	POSTURY	44,00	1.804,00
120	FAIXA LOMBAR PREMIUM: TAMANHO: P - TODO O CORPO EM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - BARBATANA: HASTES DE SUSTENTAÇÃO, EM ABS (ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO) - VELCRO: DE MÁXIMA ADERÊNCIA - COR: PRETA, COM BORDA/ACABAMENTO NA MESMA COR E FITA REFLETIVA.	UN	23	POSTURY	44,00	1.012,00
121	FAIXA LOMBAR PREMIUM: TAMANHO: XGG - TODO O CORPO EM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - BARBATANA: HASTES DE SUSTENTAÇÃO, EM ABS (ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO) - VELCRO: DE MÁXIMA ADERÊNCIA - COR: PRETA, COM BORDA/ACABAMENTO NA MESMA COR E FITA REFLETIVA	UN	23	POSTURY	44,00	1.012,00
123	FITA DE SINALIZAÇÃO - ZEBRADA (ROLO C/ 200 M)	ROLO	672	PLASTCOR	9,70	6.518,40
125	ISOTONICO / SORO, COM NO MINIMO SACHÊ DE 10 GRAMAS, E UM PÓ REPOSITOR HIDROLETROLÍTICO QUE PREVINE A DESIDRATAÇÃO E MANTÉM A HIDRATAÇÃO	sachê	5000	NUTRAER	0,78	3.900,00

126	JOELHEIRA DE MOTOCICLISTA - CONFECCIONADAS EM TECIDO RESISTENTE NA PARTE EXTERNA, E INTERIOR EM MALHA RESPIRÁVEL, COM REBITES METÁLICOS NA COR DO PRODUTO; AJUSTE MALEÁVEL TRIPLO, CLIP DE ENGATE RÁPIDO, ACOLCHOAMENTO POR PLACA DE EVA E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. ELCOURAÇA EM TPU (POLIURETANO TERMOPLÁSTICO), FLEXÍVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	PAR	6	PROTORK	120,00	720,00
127	KIT CIPA COM PRANCHA EM POLIETILENO CAPA	KIT	29	SS RESGATE	699,99	20.299,71
128	KIT SUPORTE (PLASTICO) PARA COPOS BRANCO COR BRANCO+ LIXEIRA PARA COPOS COR BRANCO, CONTENDO, COM NO MINIMAS ALTURA: 60,0 CM, LARGURA: 8,0 CM, PROFUNDIDADE: 8,0 CM	KIT	161	GOEDERT	65,90	10.609,90
129	LANTERNA PARA CAPACETE ANTIEXPLOSÃO ZONA 0, PARA O USO NA CABEÇA OU CAPACETE. O PRODUTO É PORTÁTIL TIPO MINEIRO E POSSUI CERTIFICADO IMETRO, A CINTA ELÁSTICA DE TECIDO É COM INTERIOR EMBORRACHADO, CABEÇA COM ÂNGULO DE FEIXE DE 90° GRAUS AJUSTÁVEL COM INTERRUPTOR ROTATIVO COM DOIS TIPOS DE ILUMINAÇÃO: ALTO E BAIXO, À PROVA D'ÁGUA (NÃO É SUBMERSÍVEL), CORPO DE ABS SUPER RESISTENTE, COM FAIXA ENTRE 170 A 216 LUMENS.	UN	6	DUX	71,90	431,40
131	LUVA ANTI-CORTE TAMANHO G	PAR	94	HANDEX	21,50	2.021,00
134	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO GRANDE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	450	FARMATEX	16,24	7.308,00
135	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	450	FARMATEX	16,22	7.299,00
136	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	300	FARMATEX	16,22	4.866,00
137	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO - 07 CM (CURTO) TAMANHO G	PAR	180	R2	13,50	2.430,00
138	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO FELPUDO, REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR E DORSAL DOS DEDOS, ACABAMENTO CORRUGADO, PUNHO EM MALHA ELASTICA.	PAR	823	LDI	4,00	3.292,00

139	LUVA DE SEGURANÇA TAMANHO G - CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO FELPUDO, REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR E DORSAL DOS DEDOS, ACABAMENTO CORRUGADO, PUNHO EM MALHA ELÁSTICA.	PAR	1930	LDI	4,00	7.720,00
140	LUVA DE SEGURANÇA TAMANHO GG - CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO FELPUDO, REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR E DORSAL DOS DEDOS, ACABAMENTO CORRUGADO, PUNHO EM MALHA ELÁSTICA.	PAR	1190	LDI	4,00	4.760,00
142	LUVA DE VAQUETA MISTA TAMANHO UNICO	PAR	920	PLASTCOR	10,88	10.009,60
147	LUVA EMBORRACHADA PARA SERVIÇOS GERAIS - TAMANHO UNICO (PAR)	PAR	2370	DANNY	3,90	9.243,00
148	LUVA MOTOSSERRISTA VAQUETA (BORRACHA NATURAL) TAMANHO UNICO - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, TENSÃO MÁXIMA DE USO (FASE-FASE) DE 1.000 VOLTS	PAR	30	RS PROTEÇÃO	42,00	1.260,00
157	LUVA PROT PIGMENTADA 4 FIOS TAMANHO UNICO	PAR	1020	LDI	2,19	2.233,80
170	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - MEDICO (COR INCOLOR)	UN	360	FERREIRA MOLD	3,50	1.260,00
171	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COR CINZA MODELO LEOPARDO	UN	680	DELTA PLUS	2,78	1.890,40
172	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR MODELO LEOPARDO	UN	680	DELTA PLUS	2,78	1.890,40
173	OCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO (COR INCOLOR)	UN	180	FERREIRA MOLD	4,10	738,00
175	PERNEIRA DE COURO SINTÉTICO (03 LÂMINAS DE AÇO) COM ABERTURA E FECHAMENTO EM VELTRO	PAR	112	MARSEG	29,99	3.358,88
176	PROTETOR AURICULAR - ABAFADOR DE RUÍDO (TIPO CONCHA)	UN	100	CAMPER	13,47	1.347,00
177	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO - REUTILIZÁVEL (PLUG DE SILICONE)	UN	190	PLASTCOR	1,40	266,00
180	RESPIRADOR FACIAL C/ 02 FILTRO QUÍMICO - V.O. (MÁSCARA PROTETORA)	UN	36	ALTTEC	54,16	1.949,76
182	SINALIZADOR GIRATÓRIO REDONDO ? ALIMENTAÇÃO 12 / 24V BIVOLT ? CONSUMO: 12V: 0,7A / 24V: 0,35A	UN	36	LL SINALIZE	198,23	7.136,28
185	TELA DE SEGURANÇA LARANJA/BRANCO 120X50M	UN	92	PLASTCOR	89,90	8.270,80

186	TOUCA P/ COZINHEIRA BRANCA C/ ELASTICO - EM TULE - (UNIDADE)	UN	330	FARMATEX	2,51	828,30
188	CHAPÉU DE PALHA (ROCEIRO) CHAPÉU ABA LARGA TEXTURA EM PALHA COM ABA LARGA	UN	260	2D	27,00	7.020,00
189	BONÉ ÁRABE DE HELANCA - BONÉ ÁRABE CONFECCIONADO EM HELANCA, COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO	UN	514	MARSEG	12,50	6.425,00
190	COLETE FLUORESCENTE TAMANHO GG NA COR VERDE FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER,	UN	58	DANNY	22,50	1.305,00
191	COLETE FLUORESCENTE TAMANHO G NA COR VERDE FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER	UN	80	DANNY	22,50	1.800,00
192	COLETE FLUORESCENTE TAMANHO M NA COR VERDE FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER	UN	46	DANNY	22,50	1.035,00
193	COLETE FLUORESCENTE TAMANHO P NA COR VERDE FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER	UN	23	DANNY	22,50	517,50
194	COLETE FLUORESCENTE TAMANHO XGG NA COR VERDE FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER,	UN	46	DANNY	22,50	1.035,00
195	COLETE SALVA VIDAS NA COR LARANJA TAMANHO: G - SÃO CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES QUE AUXILIA NA FLUTUAÇÃO, AJUSTE LATERAL COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER.	UN	6	TEC LIFE	159,90	959,40
196	COLETE SALVA VIDAS NA COR LARANJA TAMANHO: GG - SÃO CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES QUE AUXILIA NA FLUTUAÇÃO, AJUSTE LATERAL COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER.	UN	6	TEC LIFE	159,90	959,40
197	COLETE SALVA VIDAS NA COR LARANJA TAMANHO: M - SÃO CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES QUE AUXILIA NA FLUTUAÇÃO, AJUSTE LATERAL COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER	UN	4	TEC LIFE	159,90	639,60
198	COLETE SALVA VIDAS NA COR LARANJA TAMANHO: P - SÃO CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES QUE AUXILIA NA FLUTUAÇÃO, AJUSTE LATERAL COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER	UN	4	TEC LIFE	159,90	639,60

199	COLETE SALVA VIDAS NA COR LARANJA TAMANHO: XGG - SÃO CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES QUE AUXILIA NA FLUTUAÇÃO, AJUSTE LATERAL COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER	UN	2	TEC LIFE	159,90	319,80
-----	---	----	---	----------	--------	--------

447.309,75

VALOR TOTAL

Empresa: **COMERCIAL SAO JOSE LTDA - ME**, com sede na Rua Copalpa, nº 591, Bairro Vila Moreninha III, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 40.854.427/0001-71.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 38. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO	PAR	24	Crival	50,99	1.223,76
95	CINTA PLANA DE ELEVAÇÃO DE CARGA COM NO MINIMAS 4 TONELADAS COM OLHAIS REFORÇADOS. MATERIAL DA CINTA: 100% POLIÉSTER, COR: CINZA.	UN	20	Multifitas	131,99	2.639,80
184	TALABARTE E TRAVA-QUEDA	UN	33	Plastcor	448,99	14.816,67

18.680,23

VALOR TOTAL

Empresa: **SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP**, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 1710, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 28.787.127/0001-11.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	APOIO ERGONÔMICO PARA DIGITAÇÃO. COMPOSIÇÃO: POLIURETANO (PU), DIMENSÕES: 44 X 7 X 1,5 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA);	UN	243	C3TECH	59,99	14.577,57
10	BOTA CANO CURTO - COR BRANCA Nº 35. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO.	PAR	6	VULCABRAS	35,99	215,94
52	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 36	PAR	24	GARRA	39,79	954,96
61	BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO - SEM BIQUEIRA - SOLADO P.U. BIDENSIDADE - Nº 45 (COR PRETA)	PAR	24	GARRA	39,99	959,76
102	CONTAINER DE SEGURANÇA PARA COMBUSTÍVEIS E LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS - COM CAPACIDADE MINIMA 10 LITROS	UN	8	REDENTOR	2.694,99	21.559,92
169	O APOIO PARA ANTEBRAÇO MAGNÉTICO; COM NO MINIMAS - DIMENSÕES DO PRODUTO: 15 X 23 X 12 CM (A X L X P)	UN	263	MINYMIX	129,00	33.927,00

72.195,15

VALOR TOTAL

Empresa: **JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Aguiar Pereira de Souza, nº 477, Bairro Jardim América, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 45.508.404/0001-29.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
116	DISPENSER SABONETE LÍQ/GEL C/ RESERVATÓRIO DE APROXIMADAMENTE 800ML - PAREDE -	UN	287	NOBRE	25,90	7.433,30
143	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO: G (9) CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ANTI DERRAPANTE, NÃO DEVE CONTER TALCO, TER 24 CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	PAR	360	MEDIX	0,60	216,00
144	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO: GG (10) CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ANTI DERRAPANTE, NÃO DEVE CONTER TALCO, TER 24 CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	PAR	240	MEDIX	0,60	144,00
145	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO: M (8) CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ANTI DERRAPANTE, NÃO DEVE CONTER TALCO, TER 24 CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	PAR	300	MEDIX	0,60	180,00
146	LUVA DESCARTAVEL TAMANHO: P (7) CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ANTI DERRAPANTE, NÃO DEVE CONTER TALCO, TER 24 CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	PAR	200	MEDIX	0,60	120,00
154	LUVA PARA LIMPEZA - TAM G - COR AMARELA	PAR	1408	MEDIX	2,15	3.027,20
155	LUVA PARA LIMPEZA - TAM GG - COR AMARELA, LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIESTRA.	PAR	994	MEDIX	2,15	2.137,10
156	LUVA PARA LIMPEZA - TAM M - COR AMARELA	PAR	1304	MEDIX	2,15	2.803,60
166	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ CLIPE GRAMATURA 30 C/ ELÁSTICO - CAIXA 50 UNIDADES	CX	80	MEDIX	5,35	428,00
167	MÁSCARA CIRÚRGICA INFANTIL DESCARTÁVEL C/ CLIPE GRAMATURA 30 C/ ELÁSTICO - CX 20 UNIDADES	CX	60	MEDIX	9,00	540,00
183	SUPORTE PARA OS PÉS ARTICULÁVEL E COM 3 NÍVEIS DE ALTURA. § SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE. § ALTURA MÍNIMA: 9CM E MÁXIMA: 13CM. § FEITO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	UN	231	GO TECH	170,00	39.270,00
VALOR TOTAL						56.299,20

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 017/2024 originada no Processo Licitatório Nº 147/2023 – Pregão Eletrônico Nº 041/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC)**, para atender as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA – ME**, com sede na Rua Bahia, nº 4715, Bairro Patrimônio Novo, na cidade de Votuporanga - SP, inscrita no CNPJ nº 28.493.261/0001-00; **I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, com sede na Rua Albino Zanchim, nº 479, Sala 02, Bairro Jardim Monte Líbano, na cidade de Sarandi – PR, inscrita no CNPJ nº 13.421.690/0001-02; **CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA - EPP**, com sede na Rua Nelson Dimas de Oliveira, nº 78, Apt. 201, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, na cidade de Caxias do Sul – RS, inscrita no CNPJ nº 40.214.888/0001-80; **SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Estrada Benedito Cezário de Oliveira, nº 1305, Sala 01, Bairro Vila Iasi, na cidade de Taboá da Serra - SP, inscrita no CNPJ nº 23.524.957/0001-32; **ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA – ME**, com sede na Avenida Doutor Gunter Hans, nº 1150, Bairro Jardim Tijuca, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 34.465.947/0001-90.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: **ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA – ME**, com sede na Rua Bahia, nº 4715, Bairro Patrimônio Novo, na cidade de Votuporanga - SP, inscrita no CNPJ nº 28.493.261/0001-00.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTERNA LED 65 LUMENS MATERIAL: POLIPROPILENO - RECARREGÁVEL.	UN	84	MOR	30,00	2.520,00
31	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO - COR BRANCA (Nº 43)	PAR	42	BRACOL	40,00	1.680,00
32	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO - Nº 37 (COR BRANCA)	PAR	147	BRACOL	40,00	5.880,00
34	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 36 (COR PRETA)	PAR	69	BRACOL	40,00	2.760,00
35	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 37 (COR PRETA),	PAR	75	BRACOL	40,00	3.000,00
36	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 38 (COR PRETA)	PAR	105	BRACOL	40,00	4.200,00
99	CINTURÃO DE FERRAMENTA	UN	20	MTX	65,35	1.307,00

VALOR TOTAL 21.347,00

Empresa: **I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, com sede na Rua Albino Zanchim, nº 479, Sala 02, Bairro Jardim Monte Líbano, na cidade de Sarandi – PR, inscrita no CNPJ nº 13.421.690/0001-02.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	BLOCO DE ILUMINAÇÃO AUTÔNOMO, TIPO DE LUZ: LED, QUANTIDADE DE LUZES LED: 40, FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 1200 LM	UN	318	ELGIN	64,47	20.501,46
130	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS, TIPO DE LUZ: LED, QUANTIDADE DE LUZES LED: 30, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 50 LM, FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 100 LM	UN	416	ELGIN	14,00	5.824,00

VALOR TOTAL 26.325,46

Empresa: **CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA - EPP**, com sede na Rua Nelson Dimas de Oliveira, nº 78, Apt. 201, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, na cidade de Caxias do Sul – RS, inscrita no CNPJ nº 40.214.888/0001-80.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
178	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS 60 (FRASCO C/ 120 ML)	FRASC	808	ALG SUN	14,94	12.071,52

VALOR TOTAL 12.071,52

Empresa: **SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Estrada Benedito Cezário de Oliveira, nº 1305, Sala 01, Bairro Vila Iasi, na cidade de Taboá da Serra - SP, inscrita no CNPJ nº 23.524.957/0001-32.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	AVENTAL PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO COM PROTETOR TIREÓIDE TAMANHO: 100 X 60 CM OU 110 X 60 CM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,25 PB OU 0,50 PB DESCRIÇÃO: AVENTAL DE CHUMBO CIRÚRGICO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL.	UN	2	Shandong	630,00	1.260,00
7	AVENTAL PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO TAMANHO: 100 X 60 CM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,25 PB OU 0,50 PB DESCRIÇÃO: AVENTAL DE CHUMBO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, COM PROTEÇÃO NAS COSTAS, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL.	UN	2	Shandong	630,00	1.260,00

VALOR TOTAL 2.520,00

Empresa: **ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA – ME**, com sede na Avenida Doutor Gunter Hans, nº 1150, Bairro Jardim Tijuca, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 34.465.947/0001-90.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94	CINTA PLANA DE ELEVAÇÃO DE CARGA COM NO MINIMAS 2 TONELADAS COM OLHAIS REFORÇADOS. MATERIAL DA CINTA: 100% POLIÉSTER, COR: VERDE.	UN	20	VONDER	72,99	1.459,80
153	LUVA P/ COZINHEIRA (TÉRMICA) TAMANHO G	PAR	321	VOLK	36,63	11.758,23

VALOR TOTAL**13.218,03**

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS**Pregoeiro****Gerência de Licitações****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 018/2024 originada no Processo Licitatório Nº 147/2023 – Pregão Eletrônico Nº 041/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para **aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC)**, para atender as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA - ME**, com sede na Rua Augusto Frederico Schmidt, nº 200, Apt. 03, Bairro Anchieta, na cidade de São Bernardo do Campo - SP, inscrita no CNPJ nº 45.332.828/0001-85; **TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA – EPP**, com sede na Travessa Assis, s/nº, Quadra 28, Lote 2, Centro, na cidade de Mineiros - GO, inscrita no CNPJ nº 40.621.125/0001-53; **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**, com sede na Rua Floresta, nº 380, ACS Erechim, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe - RS, inscrita no CNPJ nº 18.274.923/0001-05; **LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME**, com sede na Avenida das Américas, nº 13685, Sala 380, Bairro Barra da Tijuca, na cidade de Rio de Janeiro - RJ, inscrita no CNPJ nº 43.219.256/0001-05.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA - ME , com sede na Rua Augusto Frederico Schmidt, nº 200, Apt. 03, Bairro Anchieta, na cidade de São Bernardo do Campo - SP, inscrita no CNPJ nº 45.332.828/0001-85.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
98	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO PARA ROÇADEIRAS, ESPECIFICAÇÃO COM NO MINIMAS, CINTO DE OMBRO DUPLO TIPO COLETE COM FECHO, ALÇAS ACOLCHOADAS E GANCHO DE METAL PARA ACOPLAR NO TUBO DA ROÇADEIRA	UN	20	CATEDRAL	47,00	940,00
VALOR TOTAL						940,00
Empresa: TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA – EPP , com sede na Travessa Assis, s/nº, Quadra 28, Lote 2, Centro, na cidade de Mineiros - GO, inscrita no CNPJ nº 40.621.125/0001-53.						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total

33	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Nº 35 (COR PRETA)	PAR	64	INNPRO	40,64	2.600,96
91	CAPUZ BALACLAVA	UN	10	HERCULES	128,99	1.289,90
122	FILTRO 9000 MULTIGASES PARA MÁSCARA RB CARTUCHO QUÍMICO COMPOSTO DE RECIPIENTE EM ALUMÍNIO MODELO 9000, CONTENDO CARVÃO ATIVADO TRATADO.	UN	12	AIR SAFETY	136,39	1.636,68
132	LUVA DE BORRACHA P/ BAIXA TENSÃO - 05 KVA (5.000 VOLTS), COR PRETA CONFECCIONADA EM BORRACHA ISOLANTE ESPECIAL E ORLA, CLASSE 0, TENSÃO MÁXIMA DE USO DE ATÉ 1.000 VOLTS,	PAR	6	ELSA	370,32	2.221,92
133	LUVA DE COBERTURA TAMANHO ÚNICO - ALTA TENSÃO, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL DE 1ª QUALIDADE, CURTIDO AO CROMO,	PAR	6	VALVAN	53,36	320,16
168	MÁSCARA FACIAL FULL FACE COM FILTRO TAMANHO UNICO - A MÁSCARA FACIAL FULL FACE RB É UM RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO.	UN	10	AIR SAFETY	483,96	4.839,60

VALOR TOTAL**12.909,22**

Empresa: **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**, com sede na Rua Floresta, nº 380, ACS Erechim, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe - RS, inscrita no CNPJ nº 18.274.923/0001-05.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
97	CINTO DE SEGURANÇA PÁRA-QUEDISTA (EM NYLON)	UN	22	CSEG	126,00	2.772,00
179	REPELENTE CONTRA INSETOS EM SPRAY, FRASCO COM NO MINIMO 160 ML, FORMULADO E DESENVOLVIDO COM O PRINCÍPIO ATIVO, FORMA SEGURA E EFICAZ NA PREVENÇÃO CONTRA PICADAS DE INSETOS	FRASC	240	ALG	11,48	2.755,20

VALOR TOTAL**5.527,20**

Empresa: **LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, com sede na Avenida das Américas, nº 13685, Sala 380, Bairro Barra da Tijuca, na cidade de Rio de Janeiro - RJ, inscrita no CNPJ nº 43.219.256/0001-05.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------

5	AVENTAL PLUMBÍFERO CIRÚRGICO COR AZUL COM NO MINIMAS TAMANHO: 100 X 60 CM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,25 PB OU 0,50 PB DESCRIÇÃO: AVENTAL PLUMBÍFERO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFISSIONAL, SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL.	UN	2	PLANIDEIA	750,00	1.500,00
8	AVENTAL PLUMBÍFERO PARA SALA DE RAIOS X COR VERDE COM NO MINIMAS TAMANHO: 100 X 60 CM, EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,25 PB OU 0,50 PB DESCRIÇÃO: AVENTAL PLUMBÍFERO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFISSIONAL, SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL.	UN	2	PLANIDEIA	800,00	1.600,00
92	CAVALETE TIPO ?A? DESMONTÁVEL, PRODUZIDO EM POLIETILENO COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM FAIXAS ZEBRADAS, COM 2 METROS DE LARGURA EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL.	UN	68	ECO	400,00	27.200,00
93	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO, TAMBÉM DENOMINADO COMO CONE BARRIL, CONÃO OU SUPER CONE. FABRICADO EM POLIETILENO LINEAR ATRAVÉS DO PROCESSO DE RETO MOLDAGEM NA COR LARANJA COM PROLONGADA VIDA ÚTIL CONTRA O DESBOTAMENTO, TEM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS. POSSUI 3 FAIXAS ADESIVAS REFLETIVAS BRANCAS, PARA MELHOR VISIBILIDADE DIURNA/NOTURNA E AUXILIAR NAS ÁREAS DE POUCA ILUMINAÇÃO. SUA BASE QUADRADA PLANA	UN	100	ECO	200,00	20.000,00
141	LUVA DE SEGURANÇA TAMANHO XG - CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO FELPUDO, REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR E DORSAL DOS DEDOS, ACABAMENTO CORRUGADO, PUNHO EM MALHA ELÁSTICA.	PAR	630	SS	3,18	2.003,40
149	LUVA NITRÍLICA CURTA C/ FORRO (G)	PAR	778	SS	4,98	3.874,44
150	LUVA NITRÍLICA CURTA C/ FORRO (GG)	PAR	492	SS	4,98	2.450,16
151	LUVA NITRÍLICA CURTA C/ FORRO (M)	PAR	566	SS	4,98	2.818,68
152	LUVA NITRÍLICA CURTA C/ FORRO (P)	PAR	324	SS	4,98	1.613,52

158	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS TAMANHO M - CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, CAPUZ COM AJUSTE AO ROSTO ATRAVÉS DE CORDÃO E BOTÃO DE PRESSÃO, FECHAMENTO FRONTAL DUPLO SENDO INTERNO COM ZÍPER E EXTERNO COM CARCELA COM BOTÕES DE PRESSÃO, BOLSÃO INTERNO NA ALTURA DO ABDÔMEN ATÉ ALTURA DO PEITO, MANGAS LONGAS, ACOPLADO COM LUVAS DE PVC E BOTAS DE PVC	UN	48	BRASCAMP	218,80	10.502,40
159	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS TAMANHO XGG - CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, CAPUZ COM AJUSTE AO ROSTO ATRAVÉS DE CORDÃO E BOTÃO DE PRESSÃO, FECHAMENTO FRONTAL DUPLO SENDO INTERNO COM ZÍPER E EXTERNO COM CARCELA COM BOTÕES DE PRESSÃO, BOLSÃO INTERNO NA ALTURA DO ABDÔMEN ATÉ ALTURA DO PEITO, MANGAS LONGAS, ACOPLADO COM LUVAS DE PVC E BOTAS DE PVC.	UN	48	BRASCAMP	218,80	10.502,40
160	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA AGENTES QUIMICOS TAMANHO G - CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO (TNT) IMPERMEÁVEL, GRAMATURA 50	UN	48	SS	10,00	480,00
161	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA AGENTES QUIMICOS TAMANHO GG - CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO (TNT) IMPERMEÁVEL, GRAMATURA 50	UN	60	SS	10,00	600,00
162	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA AGENTES QUIMICOS TAMANHO M - CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO (TNT) IMPERMEÁVEL, GRAMATURA 50	UN	30	SS	10,00	300,00
163	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA AGENTES QUIMICOS TAMANHO XGG - CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO (TNT) IMPERMEÁVEL, GRAMATURA 50	UN	30	SS	10,00	300,00

164	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS TAMANHO G - CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, CAPUZ COM AJUSTE AO ROSTO ATRAVÉS DE CORDÃO E BOTÃO DE PRESSÃO, FECHAMENTO FRONTAL DUPLO SENDO INTERNO COM ZÍPER E EXTERNO COM CARCELA COM BOTÕES DE PRESSÃO, BOLSÃO INTERNO NA ALTURA DO ABDÔMEN ATÉ ALTURA DO PEITO, MANGAS LONGAS, ACOPLADO COM LUVAS DE PVC E BOTAS DE PVC	UN	72	BRASCAMP	230,00	16.560,00
165	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS TAMANHO GG - CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, CAPUZ COM AJUSTE AO ROSTO ATRAVÉS DE CORDÃO E BOTÃO DE PRESSÃO, FECHAMENTO FRONTAL DUPLO SENDO INTERNO COM ZÍPER E EXTERNO COM CARCELA COM BOTÕES DE PRESSÃO, BOLSÃO INTERNO NA ALTURA DO ABDÔMEN ATÉ ALTURA DO PEITO, MANGAS LONGAS, ACOPLADO COM LUVAS DE PVC E BOTAS DE PVC.	UN	72	BRASCAMP	230,00	16.560,00
181	RESPIRADOR SEMI-FACIAL DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA - PFF2 COM FILTRO (MÁSCARA PROTETORA)	UN	13120	SS	0,70	9.184,00
187	TOUCA UNISSEX, DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO (BRANCO) CAIXA COM 100 UNIDADES - COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO - BRANCO - CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO;	CX	2125	PREVEMAX	6,00	12.750,00
VALOR TOTAL						179.049,00

Data da Ata de Registro de Preços: 26/02/2024

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 008/2023 originada no Processo Licitatório nº

019/2023 – Pregão Presencial nº 013/2023, cujo objeto trata do registro de preços para futura e parcelada aquisição de **materiais de informática, equipamentos e ferramentas** para atender as secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS, nas condições do edital e seus anexos.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: RAS TECNOLOGIA - GESTAO DE PROJETOS LTDA - ME, com sede na Avenida Aureliano Moura Brandão, nº 617, Sala 13, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.909.973/0001-07. BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 931, Centro, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.377.060/0001-93. MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO – EIRELI - ME, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1320, Sala 04, Centro, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.235.675/0001-27. RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA - ME, com sede na Travessa Vianópolis, nº 20, Bairro Vila Rosa Pires, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.765.877/0001-47. MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, com sede na Avenida Zeca Ferreira, s/nº, Quadra 57, Lote 03, Centro, na cidade de Santa Rita do Araguaia - GO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.872.648/0001-81. F C COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - EPP, com sede na Avenida Indaiá Leste, nº 333, Centro, na cidade de Chapadão do Céu - GO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.068.984/0001-36. L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - ME, com sede na Rua Elzio Gonçalves Dias, nº 1.165, Bairro Capilé, na cidade de Nova Andradina - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.406.017/0001-53.

Data da Ata de Registro de Preços: 16/03/2023.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação , para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES**, ficando **MANTIDOS** os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 009/2023 originada no Processo Licitatório nº 030/2023 – Pregão Presencial nº 016/2023, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas aquisições de **Material de Artesanato** para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08. COMERCIAL K & D LTDA. - EPP, com sede na Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ nº 17.182.696/0001-17. BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 931, Centro, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.377.060/0001-93. MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1.320, Sala 04, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.235.675/0001-27. DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP, com sede na Rua João Vieira Machado, nº 406, Quadra 01, Centro, na cidade de Itajá - Go, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.289.337/0001-54. VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP, com sede na Rua Jornalista Valdir Lago, nº 1243, Setor 06, Bairro Jardim Aero Rancho, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.835.828/0001-84.

Data da Ata de Registro de Preços: 16/03/2023.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2024

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Caixas contendo Bombons de Chocolate, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresa Adjudicada e Homologada: **V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. – EPP**, com sede na Rua Montevideo, nº 61, Bairro Vila Piratininga, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.572.454/0001-51, para o lote 1, perfazendo o valor total de R\$ 54.392,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos e noventa e dois reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

OBJETO: Contratação artística musical da banda Brasil 2000, para o evento alusivo ao aniversário da cidade do município de Ribas do Rio Pardo/MS.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr. Nizael Flores de Almeida, Secretário Municipal de Educação, RATIFICA e AUTORIZA a Inexigibilidade de licitação acima referenciada, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, nas seguintes condições:

Empresa: **RICARDO VINICIUS DA SILVA-PRODUCOES - ME**, com sede na Rua João Vergílio de Paula Neto, nº 444, Sala 02, Centro, na cidade de Atalaia - PR, inscrita no CNPJ/MF nº 12.650.672/0001-21.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Contratação artística musical da banda Brasil 2000, para o evento alusivo ao aniversário da cidade do município de Ribas do Rio Pardo/MS.	UN	1	65.000,00	65.000,00
				VALOR GLOBAL: R\$	65.000,00

Ribas do Rio Pardo – MS, 14 de março de 2024.

Nizael Flores de Almeida
Secretário Municipal de Educação

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo

Concorrência 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023

CONCORRÊNCIA Nº1/2023

ASSUNTO: REFORMA E AMPLIAÇÃO

A Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, manteve – se assim a decisão pela **INABILITAÇÃO** da empresa M.C.A CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 25.228.130/0001-07, **PERMANECENDO NO CERTAME** para abertura das propostas as empresas PREDIAL CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.676.569/0001-13 e BLK CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 40.442.819/0001-23, a Câmara Municipal dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 021/2023 – Concorrência nº 1/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da sede da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, realizando sessão pública de abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas no referido Processo, no dia 20/03/2024 às 8:30hs, no plenário da Sede da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 15 de março de 2024.

João Marcos Pereira Júnior
Presidente da CPL

Boletim Semanal da Tesouraria

08/03/2024

PREFEITURA		
SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0	MUNICIPAL	1.269.761,32
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	7.360.386,74
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	5.925,98
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	0,00
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	2.196.194,32

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	2.789.993,73
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	603.480,39
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	1.832.377,39
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	35,98
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	5.104.761,49
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	6.659.748,66
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	4.438.051,14
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	697.007,59
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	6.726.227,67
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	2.305.407,87
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	129.372,37
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	755.452,66
B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X	FEDERAL	1.186.981,47
B.B. PREF MUNIC RRPARD0 - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	235,62
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	9.134,26
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	1.991.076,89
C.E.F. - IPTU / 71.003-0	MUNICIPAL	38.487.246,54
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	1.820.277,69
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.625,00
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	17.989.575,64
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	31,75
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	19.748,43
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	1.681.674,26
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	81.934,32
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	1.128.977,64

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	107.509,53
TOTAL		107.443.116,09
EDUCAÇÃO		
C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0	FEDERAL	1.184.720,71
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	578,26
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	48.136,87
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	24,05
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,71
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	110.008,66
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	312.838,13
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.258,46
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	0,53
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	137,00
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	8.535,00
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	424,75
B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.478,29
TOTAL		1.668.141,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	4.395,49
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	42.907,20
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	2,27
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	48.647,23
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	204,28
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	56,18
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	149,58
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	4.134,89
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	78,73
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	232,44
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	743.115,29
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	6,26
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0	FEDERAL	1.787.122,01

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4	FEDERAL	1.271,93
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	254,94
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	52.038,11
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	81.830,98
B.B AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA /19.618-5	ESTADUAL	0,00
B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5	ESTADUAL	1.399.522,56
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	-
TOTAL		R\$ 4.165.970,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	129.987,80
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	178.144,19
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	149.196,21
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	65.578,04
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	43.977,86
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	66.506,50
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	163.807,43
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	40.340,02
B.B. FNAS / RBL/GBF	FEDERAL	38.885,36
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	46.408,79
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	207.034,81
B.B. IGD/PAB - 50038-0	FEDERAL	217.404,15
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		1.347.271,16

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5		4.780.311,20
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6		23.607,41
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		14.469,61
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5		42.213,70
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		871.176,49
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		49.604,95
TOTAL		5.781.383,36

AVISOS

Escala de Plantões 24h **Março 2024**
Farmácias e Drogarias

Dia	Drogaria	Endereço	Telefone
1	Avênida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
2	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
3	Daniela	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
4	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
5	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
6	Poupe Certo	Av. Aureliano Moura Brandão - 1308, V. Alegre	(67) 99836-1107
7	Acesso Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 1859, Estoril	(67) 99236-9330
8	Farmácias Lumina	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
9	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
10	Avênida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
11	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
12	Daniela	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
13	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
14	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
15	Poupe Certo	Av. Aureliano Moura Brandão - 1308, V. Alegre	(67) 99836-1107
16	Acesso Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 1859, Estoril	(67) 99236-9330
17	Farmácias Lumina	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
18	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
19	Avênida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
20	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
21	Daniela	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
22	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
23	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
24	Poupe Certo	Av. Aureliano Moura Brandão - 1308, V. Alegre	(67) 99836-1107
25	Acesso Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 1859, Estoril	(67) 99236-9330
26	Farmácias Lumina	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
27	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
28	Avênida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
29	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
30	Daniela	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
31	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914

SESAU
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDOPARDO

BOLETIM COVID-19 28/02/2024
Números atualizados do NOVO CORONAVÍRUS

ACOMPANHAMENTO DOS CASOS CONFIRMADOS

CASOS NOTIFICADOS 35.323

INTERMADOS 00

CURADOS 8.638

ÓBITOS 73

CASOS CONFIRMADOS 8.729

CASOS DESCARTADOS 26.593

CASOS EM INVESTIGAÇÃO 00

NOVOS CASOS CONFIRMADOS 39

CURADOS COM ALTA MÉDICA 32

TOTAL DE CASOS EM TRATAMENTO DOMICILIAR 18

18 - POSITIVOS
00 - AGUARDANDO RESULTADO

QUANTIDADE DE INTERNADOS

00

EXAMES NO LACEN

00

DÚVIDAS OU SUSPEITAS:
Procure o Posto de Saúde mais próximo

#ribascontraacovid19

OU LIGUE (67) 3238-2468

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDOPARDO

*Dados oficiais da Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo-MS

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E AMBULANTES

67 99286-6406

Março 2024

DIA	SERVIDOR/FISCAL TRIBUTÁRIO
1	SEXTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
2	SÁBADO ILSÓN GARCIA DE MOURA
3	DOMINGO ILSÓN GARCIA DE MOURA
4	SEGUNDA-FEIRA ENIO COLETE
5	TERÇA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
6	QUARTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
7	QUINTA-FEIRA ILSÓN GARCIA DE MOURA
8	SEXTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
9	SÁBADO ENIO COLETE
10	DOMINGO ENIO COLETE
11	SEGUNDA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
12	TERÇA-FEIRA ILSÓN GARCIA DE MOURA
13	QUARTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
14	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
15	SEXTA-FEIRA ILSÓN GARCIA DE MOURA
16	SÁBADO RODRIGO NUNES HONORATO
17	DOMINGO RODRIGO NUNES HONORATO
18	SEGUNDA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
19	TERÇA-FEIRA ENIO COLETE
20	QUARTA-FEIRA ILSÓN GARCIA DE MOURA
21	QUINTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
22	SEXTA-FEIRA ENIO COLETE
23	SÁBADO AILDO OLIVEIRA JUNIOR
24	DOMINGO AILDO OLIVEIRA JUNIOR
25	SEGUNDA-FEIRA ILSÓN GARCIA DE MOURA
26	TERÇA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
27	QUARTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
28	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
29	SEXTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
30	SÁBADO ILSÓN GARCIA DE MOURA
31	DOMINGO ILSÓN GARCIA DE MOURA

SEFIP
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDOPARDO